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Jula, a z nią wszyscy wybrani przez nią do programu, ujmowali talentem, 

bezpretensjonalnością, świeżością , brakiem gwiazdorstwa 

Bit1Na na Glosy bez 
Łomży 

Na półmetku Bitwy na Gło­

sy, której zwycięzca otrzyma 100 

000 zł na wybrany przez siebie 

cel charytatywny, drużyna Juli 

pożegnała się z programem. Ich 

ostatni występ pochwalili wszy­

scy jurorzy. Niestety, potwierdzi­

ła się prawidłowość, że ci, któ ­

rzy są chwaleni przez jurorów, 

cieszą się mniejszymi względa­

mi publiczności, a ci, którzy są 

krytykowani, większymi. I tym 

razem wygrała skrytykowana 

drużyna Andrzeja Piasecznego, 

niczym nie wyróżniające się wy­

stępy drużyn Libera i Ewy Far­

nej zapewniły sobie bezpieczne 

przejście do dalszych odcinków, 

a pod znakiem zapytania stanę­

ły losy pochwalonej drużyny Juli 

i bardzo chwalonej drużyny Pio­

tra Rubika. Prowadzący program 

zarządzili "dogrywkę", czyli po­

nowne występy obu zagrożonych 

drużyn. W końcu , zapadł wer­

dykt: odpada drużyna Juli! 

Cóż, wypada tylko powtórzyć za 

Julą: takie są zasady tego programu. 

"Nie umiem namawiać i nie będę 

nikogo namawiać. Jeśli ktoś uważa, 

że jesteśmy tego warci, to niech na 

nas głosuje': skwitowała Juła pro­

pozycję prowadzącego program 

bezpośredniego zwrócenia się do 

telewidzów o poparcie. Taka po­

stawa Juli bardzo nam się podo­

ba! Naszym zdaniem, a nie wyni­

ka to z lokalnego patriotyzmu, jej 

drużyna była naj ciekawsza w całej 

stawce. Młodym ludziom życzy­

my, by zrealizowali swoje marze­

nia o wielkich estradach. I postara­

li się o utrzymanie przyjaźni, która 

zawiązała się między nimi w cza­

sie kilku tygodni wspólnej pracy 

w Bitwie na Głosy. Spiewajcie da­

lej , chcemy o was jeszcze usłyszeć! 

Chcemy o was pisać! (MK) 

Praca 1M Straży 

Granicznej 
Podlaska Straż Graniczna po­

szukuje kandydatów na funkcjo­

nariuszy Straży. Podania można 

składać do 22 listopada i czekać 

na procedurę kwalifikacyjną· 

Żeby zostać pracownikiem Stra­

ży Granicznej, trzeba posiadać pol­

skie obywatelstwo, nienaganną 

opinię, minimum średnie wykształ­

cenie, być zdrowym fizycznie i psy-

crucznie, mieć nie więcej , niż 35 lat. 

Zakwalifikowani w pierwszym 

etapie rekrutacji, muszą przejść te­

sty z języka obcego, testy sprawno­

ściowe i psychologiczne. 

Szczegółowe informacje na te­

mat wymogów, dokumentów oraz 

procedury kwalifikacyjnej można 

znaleźć stronie podlaski.strazgra­

niczna.pl. 

- -

Ogłoszenie o rokowaniach po drugim przetargu 

pisemnym zakończonym wynikiem negatywnym na 
sprzedaż nieruchomości położonej 

we wsi Wierciszewo gmina Wizna 

Wójt Gminy Wizna 

ogłasza 

Działka numer ewidencyjny 136/2 o powierzchni 5913m2 po­

łożonej we wsi Wierciszewo. Nieruchomość położona jest kolo­

nijnie w otulinie Biebrzańskiego Parku Narodowego. Sąsiaduje: 

od strony północnej z drogą o nawierzchni żwirowej, od stro­

ny zachodniej z działką zabudowaną budynkiem byłej szkoły 

podstawowej, zaś od strony południowej i wschodniej grani­

czy z użytkami rolnymi. Posiada możliwość uzbrojenia w sieć 

energetyczną i wodociągową. Ogrodzona siatką metalową na 

słupkach metalowych w cokole betonowym. Dla nieruchomo­

ści prowadzona jest księga wieczysta KW 38786 w Sądzie Re­

jonowym w Łomży. Nieruchomość nie ma planu zagospodaro­

wania przestrzennego, stanowi użytki rolne. 

Działka nr 136/2 obręb Wierciszewo jest wolna od długów, cię-

żarów i roszczeń osób trzecich 

Cena wywoławcza wynosi 30 984,00zł 

Zaliczka 3 OOOzł 
Rokowania odbędą się 20 listopada 2012r. w siedzibie Urzędu 

Gminy Wizna Plac Kpt. Raginisa 35, pokój nr 12 o godz. 10.00 

Termin wpłaty zaliczki i składania zgłoszeń mija 16 listo­

pada 2012r. 
Zaliczkę należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Wizna 

nr 148762 101900278672 9000 0020 w Hexa Bank Spółdziel­

czy oddział w Wiźnie 

Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać: 

1. imię, nazwisko i adres zgłaszającego albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub in­

ny podmiot; 

2. datę sporządzenia zgłoszenia; 

3. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami roko­

wań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 

4. proponowaną cenę i sposób jej zapłaty. 

Zgłoszenie zapieczętowane w kopercie z napisem: "Rokowa-

nia na sprzedaż nieruchomości nr .... położonej we wsi ...... " 

wraz z dołączoną kopią dowodu wpłaty zaliczki należy składać 

w Urzędzie Gminy Wizna do dnia 16 listopada 2012r. 

Bliższe informacje dotyczące rokowań można uzyskać w Urzę­

dzie GminyWizna pl. Kpt. Raginisa 35 pokój nr 11 lub telefonicz­

nie 86 219 60 18 w godz. 8 -13.30 

Zaliczka wniesiona w pieniądzu przez uczestnika rokowań, 

który w rokowaniach nabył nieruchomość, zalicza się na poczet 

ceny nabycia nieruchomości. 

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miej­

scu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 

21 dni od dnia rozstrzygnięcia rokowań. 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy­

stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w 

terminie podanym w zawiadomieniu, Wójt Gminy Wizna mo­

że odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacona zaliczka nie pod-

lega zwrotowi. ----

. Pierwszy -przetarg pisemny na sprzedaż w/w nieru­

chomości odbył się 20 kwietnia 2012 r. drugi 15 czerw­

ca 2012 r. obydwa zakończyły się wynikiem negatywnym 

z powodu braku złożonych ofert. Dnia 14 września odby­

ły się rokowania które zakończyły się wynikiem negatyw­

nym z powodu braku osób uczestniczących w rokowaniach. 

Wójt Gminy Wizna zastrzega sobie prawo do zamknięcia roko­

wań bez wybrania nabywcy nieruchomości. 
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Uwielbiamy się dołować. Z masochistyczą 
przyjemnością formułować, ogłaszać i poWta­
rzać opinie i oceny: ponieśliśmy totalną kla­
pę, skompromitowaliśmy się w oczach świa ­

ta, staliśmy się pośmiewiskiem Europy. Nikt 
nas bardziej nie sponiewierał i nie sponiewie­
ra, niż sponiewieraliśmy i poniewieramy się 
sami. Takie zdanie o nas, Polakach, mam od 
dawna. Nie lubię o tym mówić, bo trudno mi 
wówczas zapanować nad emocjami. Ale po 
emocjach, które wywołali we wtorek przy oka­
zji meczu Polska - Anglia "pożyteczni idioci" 
w studiach telewizyjnych i radiowych, milczeć 
nie można! Za "pożytecznych idiotów" w tym 
przypadku uważam dziennikarzy, którzy za 
wszelką cenę, także sponiewierania nas, jako 
Polaków, odkrywają sensacje, których nie ma, 
byle tylko wzrosły im słupki oglądalności lub 
"klikalności". Dla tego celu robią z siebie idio­
tów. Są jednak pożyteczni dla nadawców, wy­
dawców, redaktorów, którym robią kasę. 

Od dziennikarza należy wymagać wiedzy 
o tym, czym się zajmuje. Od dziennikarza 
sportowego znajomości przepisów i regula­
minów sportowych. W przypadku piłki noż­
nej, przepisów i regulaminów światowej, eu­
ropejskiej i krajowej federacji piłkarskiej, czyli 
FIFA, UEFA, PZPN. Oraz rzetelności. Gdy­
by w studio TVP l i innych był kompetentny, 
rzetelny dziennikarz, a nie "pożyteczny idio­
ta" wiedziałby i powiedziałby telewidzom, że 
według przepisów FIFA, mecz musi się od­
być w takich samych warunkach, jak ostat­
ni trening. Trening na Stadionie NarodoWym 

Powrót do teJlla tu 

odbywał się 

z odsunię­
tym da ­
chem, dla­
tego na 
mecz zasu-
nąć go nie 
było moż­

na! Ponad­
to, żadnych 
decyzji nie 
podejmuje nikt z Polski, lecz zawsze specjal­
ny delegat FIFA samodzielnie albo po konsul­
tacjach ze światową centralą piłkarską w Zu­
richu. Niestety! W studiu telewizji publicznej 
siedział pożyteczny idiota, który zamiast żą­
dać wyjaśnień od FIFA, z niewiedzy lub cyni­
zmu sponiewierał nas kompletnie, za ~szelką 
cenę szukając winnych wśród swoich! "Poży­
tecznych idiotów" dziennikarskich wspierają 
zawsze "pożyteczni idioci" polityczni, byle ty­
ko przypodobać się partyjnemu szefowi, do­
kopać politycznemu przeciwnikowi. Dla tego 
celu robią z siebie idiotów. Są natomiast poży­
teczni dla idiotów dziennikarskich. 

Nie przejmujmy się ani jednymi. ani dru­
gimi. Jesteśmy naprawdę niegłupim narodem. 
Jak w każdym innym, jest wśród nas trochę 
idiotów lub cyników, którzy chcą zarobić ma­
monę albo politycznie na naszych emocjach. 
Wystarczy, że przestaniemy uwielbiać się sa­
mi poniewierać, a stracą rację bytu. Przesta-
niemy wreszcie?! 

Władysław Tocki 

O·b.udziliśmy sumienie! 
"Napisaliście w tygodniku >Niehonorowy 

złodziej<. Tak myślałam i tak było do dzisiaj. 
Ale jednak widać tego człowieka ruszyło su­
mienie. Ma jakiś tayn honor", zadzwoniła w po­
niedziałek, 15 października, Janina Nowakow­
ska z Baczy Mokrych. 

Jak pisaliśmy dwa tygodnie temu ("Kon­
takty" nr 41/2012), z podwórza 7 września 
mieszkaniec Ośrodka Caritas "Przystanek 
w Drodze" z Czerwonego Boru zabrał jej ro­
wer. Widziała go przez okno, ale wiek i nie­
sprawność nie pozwalały na pogoń za złodzie­
jem. Rowerem Pani Janina jeździła do kaplicy 
do Ośrodka w Czerwonym Borze. Mieszkańcy 

znali i ją, i jej rower, więc wkrótce po kradzie­
ży wiedziała, kto to zrobił. Rozmawiała z nim 
i obiecał, że odda rower do niedzieli. Obiet­
nicy nie dotrzymał. Pani Janina mogła zgło­
sić kradzież na policję. Pomyślała jednak, że 
może złodzieja ruszy sumienie, gdy przeczyta 
o sobie w "Kontaktach". 

"Roweru mi nie wrócił, ale przez swoje­
go znajomego dzisiaj przekazał mi pieniądze . 

Pewnie sam się wstydził. Dołożę i kupię sobie 
taki sam rower, jaki mi przed śmiercią sprezen­
tował mąż. Ten człowiek zrobił źle, ale sumie­
nie i jakiś honor jeszcze ma. Dziękuję > Kontak­
tom< za pomoc ", mówi Janina Nowakowska. 

Wybierz zdjęcie Września 2012 
Od piątku, 19 października, przystępuje­

my do głosowania na Zdjęcie Miesiąca Wrze­
sień 2012. Głosować można do piątku 26 paź­
dziernika. Obejrzyj na naszej stronie www. 
kontakty-tygodnik.com.pl konkursowe uję­

cia Michała Sikorskiego, Joannny Choińskiej, 
Adama Falkowskiego, Ewy Plony, Arkadiu­
sza Piaskowskiego, Ewy Kraszewskiej, Jace-

ka Chludzińskiegi, Łukasza Niksy, Mateusza 
Sierzputowskiego i zagłosuj. 

Przypominamy! Z tego samego kompu­

tera można oddać głos raz na dobę. Prosi­
my o przestrzeganie tego warunku. W przy­
padku naruszenia regulaminu, może dojść 
do skasowania głosów i zablokowania moż­
liwości głosowania. 
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ZA TY.DZIE~: 
"Kontakty" w sądzie 

• "Szóstka" w Dużego Lotka 

padła w Białymstoku po ponad 

trzech latach "posuchy". Szczę­

śliwe liczby 2, 11, 12,23,35 i 37 

przyniosły trafnie typującemu pra­

wie 3 miliony 260 tysięcy złotych. 

Poprzednia "szóstka" trafiła się 

w regonie w styczniu 2009 roku, 

a rekord wygranej w Podlaskie 

w wysokości 9,5 miliona, w 2008. 

• 100 pracowników zatrudnił Za­

kład maszyn komunalnych, jeden 

z naj nowocześniejszych w Polsce, 

wybudowany w Siemiatyczach 

przez spółkę Pronar Sergiusza 

Martyniuka, znaną dotąd głównie 

z produkcji ciągników. Za kilka 

lat zatrudnienie ma wzrosnąć do 

500, gdyż właściciel firmy liczy na 

podbicie rynku krajowego, rosyj­

skiego, ukraińskiego, białoruskie ­

go i innych na wschód od Polski. 

• Czwarte miejsce wśród miast 

wojewódzkich zajął Białystok 

w rankingu wydatków na infra-

. strukturę techniczną w latach 2009 

- 2011. Stolicę regionu wyprze­

dziły tylko Warszawa, Wrocław 

i Gdańsk, czyli ośrodki, w któ­

rych działo się wyjątkowo wiele 

w związku z przygotowaniami do 

piłkarskich mistrzostw Euro 2012 

(Poznań znalazł się na piątym 

miejscu). Białystok zapracował 

_ na sukces głównie inwestycjami 

drogowymi. 

• Nie ma chętnych na wyłożenie 

pieniędzy na budowę sanatorium 

w Supraślu. Do przetargu o działkę 

przeznaczoną na ten cel w strefie 

uzdrowiskowej nie zgłosił się nikt. 

Uzdrowiskowy zakład leczniczy 

jest niezbędny, by miasto nie stra­

ciło statusu uzdrowiska. 

• Do listy Pomników Historii 

dołączą wkrótce zabytkowe me­

czety i muzułmańskie cmentarze 

(mizary) w Kruszynianach i Bo­

honikach. Uroczystość podpi- . 

sania stosownych dokumentów, 

gromadzonych przez trzy lata 

przez prezydenta Bronisława 

Komorowskiego, ma się odbyć 

na początku listopada. Pomników 

Historii jest w Polsce 48, a w wo­

jewództwie podlaskim tylko Kanał 

Augustowski. 

• Niecałe 3 miliony złotych 

otrzyma podlaski oddział Naro­

dowego Funduszu Zdrowia z fun­

duszu zapasowego centrali NFZ. 

Pieniądze przeznaczone zostaną 

przede wszystkim na ponadlimito­

we za.!>iegi, ratujące zdrowie i życie 

w koiku roku. 

• Nowoczesną karetkę neona­

tologiczną zakupi Wojewódzka 

Stacja Pogotowia Ratunkowego. 

Jako jedyna stacja w wojewódz­

twie dysponuje już pójazdem do 

przewożenia noworodków w cięż­

kim stanie, ale konieczna stała się 

wymiana na lepiej wyposażony. 

• Marsz Nadziei z udziałem 

około 100 osób, głównie ko­

biet walczących z rakiem piersi, 

przeszedł ulicami Białegostoku . 

Służył promowaniu badań profi ­

laktycznych, które pozwalają na 

wczesne wykrywanie zagrożenia 

i dzięki temu dają dużą szansę na 

wyleczenie. 

• Badania georadarem przepro­

wadzili specjaliści z Instytutu Pa­

mięci Narodowej w tzw. Domu 

Turka i jego otoczeniu w Augusto­

wie. Po wojnie była tam siedziba 

NKWD i UB, w której więzione 

były i przesłuchiwane osoby zwią­

zane z podziemiem niepodległo -

. Ściowym. Według wspomnień, 

mogło tam dochodzić do mordów 

------------------------------

i grzebania zwłok ofiar. Wyników 

badań IPN jeszcze nie podał. 

• Kolejny etap przygotowań do 

utworzenia Muzeum PamięcI sy­
biru rozpoczy~a Muzeum Wojska 

w Białymstoku. Dzięki dofinanso­

waniu z unijnych funduszy, prze­

kazan.ych przez Urząd Marszał­

kowski (ponad 786 tys. złotych) 

powstanie portal internetowy 

sybir.com.pl, który posłuży do 

gromadzenia informacji, a przede 

wszystkim jako platforma kontak­

tu ze środowiskami polonijnymi 

na świecie. Część pieniędzy po­

służy także do modernizacji sal 

wystawowych. 

• Kino, pozwalające odbierać na­

wet 7D, które oddziaływuje także 

na zmysł dotyku (na przykład, po­

wiew wiatru) i węchu, powstanie 

w gminie Mielnik. Będzie cżęścią 

Parku Historycznego Trylogia. Na 

budowę pierwszej części parku, 

Stanicy Chreptiowskiej, Mielnik 

uzyskał 27 milionów złotych do ­

tacji unijnych. Około 3 milionów 

gmina musi zgromadzić sama. 

• Około 200 ciekawych i cennych 

zabytków wzbogaciło zbiory Mu­

zeum Ziemi Sokolskiej. Sztućce, 

stare żelazka, akordeony, gramofo­

ny, lampy i mnóstwo innych zabyt­

ków podarowali celnicy. Odebrali 

je przemytnikom na granicach lub 

targowiskach. 

• 98 tabletek z amfetaminą otrzy­

mał w czasie widzenia osadzony 

w Areszcie Śledczym w Białym­

stoku. Strażnicy okazali się czujni. 

Znaki czasu 
• Sejm udzielił w piątek, 12 paź. 

dziernika, rządowi Donalda Tuska 

wotum zaufania. "Za" głosowało 

233 posłów, 219 było przeciw. Żaden 

poseł nie wstrzymał się od głosu. 

• "Premier Donald Tusk w swo. 

im drugim expose nie przekonał, 

ale i tak jego rząd jest lepszy od 

alternatywy w postaci władzy PiS~ 

uważa 30 proc. respondentów TNS 

Polska. Tyle samo ankietowanych 

uważa, że Tusk i cały r~ąd powinni 

jak najszybciej podać się do dymisji. 

10 proc. uważa, że "rząd premiera 

Tuska przedstawił dobry i realistycz· 

ny program działania". 

• Co trzeci Polak przed trzy· 

dziestką nie ma stałej pracy. Ale 

jeśli znajdzie ją w odległości co 

najmniej 80 km od domu, dosta­

nie 5 tysięcy złotych na zasiedlenie. 

W ten m.in. sposób minister pracy 

Władysław Kosiniak-Kamysz chce 

ograniczyć bezrobocie wśród mło· 

dych Polaków. 

• Wyjątkowym uznaniem cieszy się 

działalność prezydenta Bronisława 

Komorowskiego, którego pozytyw­

nie ocenia 68 proc. Polaków, nieza­

dowolonych jest 21 proc., wynika 

z najnowszego sondażu CBOS. 

• 38 firm z Polski uczestniczy 

w największej światowej giełdzie 

hurtowej żywności w podpary· 

skim Rungis. Reprezentowane są 

prawie wszystkie branże i produkty. 

Do przebojów należą świeże soki 

owocowe, mięso wołowe, ryby wę· 

dzone i oferta polskich hodowców 

ślimaków. 

• W Polsce marnuje się 9 mln ton 

żywności rocznie, wynika z raportu 

Banków Żywności. 

• "Zarejestrowani wydawcy gazet 

powinni odpowiadać za wpisy na 

ich forach internetowych'; uważa 

mecenas Roman Giertych i zapo­

wiada złożenie skargi do Trybunału 

Konstytucyjnego. Giertych przegrał 

w sądzie z "Faktem'; który zamieścil 

obraźliwe komentarze internautóW 

na jego temat. 

• Mężczyzna z Celestynowa (pow. 

otwocki) najpierw zamordował bra­

ta i matkę, a potem z nożem rzucil 

się na pracownicę Ośrodka Pomocy. 

Został zatrzymany. 
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Najlepsi nauczyciele w Łomżyńskiem Zaprosili nas 
podczas uroczystości z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej w czwar­
tek (11 października), nauczyciele 

z Łomży i dawnego Łomżyńskie­

go uhonorowani zostali nagro­
dami Ministra Edukacji Narodo­

wej, Podlaskiego Kuratora Oświaty 
i Prezydenta Łomży za wybitne 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej , 
wychowawczej i opiekuńczej. 

Nagrody Ministra Edukacji Na­

rodowej otrzymali: Renata Ciecier­
ska (I LO i PG 6 im. T. Kościuszki 
w Łomży), Małgorzata Pietruse­
wicz (dyrektor SP nr 5 w Łomży) 

i Leszek Sobociński (dyrektor SP 
nr 10 w Łomży) . 

Nagrodzeni Nagrodami Pod­
laskiego Kuratora Oświaty: Lidia 
Choińska (III LO w Łomży), Do­
rota Daniłowska (SP w Starym 
Zakrzewie), Beata Dąbrowska 
(ODN), Joanna Decewicz (Gim­
nazjum w Wysokiem Mazowiec­

kiem), Jadwiga Kierejczyk (SP nr 
10 w Łomży, Bogumiła Skrodzka 
(ZSP w Kolnie), Jolanta Szabuńko 
(Zespół Szkół Ogólnokształcących 

w Łomży), Bogusław Szczęsny (PG 
w Szepietowie) Joanna Szkop (SP 
w Konarzycach) i Bożena Śliwow-

lasery na piratów 
18 nowych laserowych mierni­

ków prędkości zostało zakupionych 

dla policji drogowej w Podlaskiem, 
informuje Komenda Wojewódzka 
w Białymstoku. Dotychczas podla­
ska drogówka miała tylko 6 takich 
urządzeń. Z prowadzonych przez 

policję w Podlaskiem statystyk 
wynika, że przekracza dozwoloną 
prędkość ponad 85 proc. kierow­
ców. Tylko w tym roku policjan­

ci wystawili im 45 000 mandatów! 
Zbyt szybka jazda to przyczyna nr 1 

wypadków, w których giną lub do­
znają kalectwa nie tylko sprawcy, ale 
i niczemu niewinni inni uczestnicy 

ruchu. W tym roku w Podlaskiem 
była już przyczyną.l45 wypadków 

(prawie 26 proc.), w których zginę­
ło 35 osób, a 201 zostało rannych. 

Laserowym miernikiem prędkości 
mOżna wytropić pirata nawet z od­

ległości l km. Nowy sprzęt trafi do 

komend powiatowych. Ale nawet 

najnowocześniejsza technika poli­

cyjna nie przyniesie skutku, jeśli lu­

dzie za kierownicą nie pójdą po ro­
ZUm do głowy. (ANN) 

Nauczycielskie święto w Łomży 

ska (Katolickie Gimnazjum) 

Laureatami Nagród Prezyden­
ta Łomży (po 2 700 zł brutto) są 
w tym roku: Agnieszka Hołubo­
wicz (PP nr 2), Jolanta Mieczkow­
ska (PP nr 4) , Barbara Florczyk 
(PP nr 5), Waldemar Cieślik (SP nr 
5), Iwona Erynk - Cichowicz (SP 
nr 7), Bożena Gronostajska (SP nr 
9), Beata Obrycka (SP nr 10), Te­
resa Ktirplewska (PG nr l), Józef 

Janczewski (PG nr 2), Halina Dą­

browśt<a (pG nr 8), Anna Bućko 
(ZS05, Maria Jankowska (III LO), 

Albina Chojak (ZSWiO nr 7), Syl­
wia Makowska (ZSWiO nr 7), Ka­
tarzyna Więska (ZSTiO nr 4), Ha­
lina Fiedorowicz (ZSTiO nr 4) , 
Magdalena Salomońska (ZSE i O 
nr 6), Ilona Bujko (ZS6iD), Boże­

na Niewińska (ZSS) i Jacek Pogo­
rzelski (Bursa Szkolna nr l). 

Wiele ciepłych słów skierowali 
do nag(odzonych kurator oświaty 
Jerzy Kiszkiel, prezydent Mieczy­
sław Czerniawski, wicemarszałek 
Jacek Piorunek i ks. biskup Tade­
usz Bronakowski. (MK) 

Klasa mądrych i klasa 
głupich 

Jako dyskryminacyjny uzna­
ny został pomysł wprowadzo­
ny w Zespole Szkół w Jelenie­

wie na Suwalszczyźnie : w jednej 
klasie podstawówki znaleźli się 
uczniowie zdolni, w drugiej słab­
si. Idea znalazła poparcie peda­

gogów, dzieci i większości ro­
dziców. Po nagłośnieniu sprawy 
w mediach i kontroli Podlaskie­
go Kuratorium Oświaty oraz in-

terwencji Biura Rzecznika Praw 
Dziecka, szkoła musi ponownie 
dokonać podziału na klasy. Tym 
razem losowego. 

Piątnicy kryzys nie tyka 
Mimo trudnej sytuacji w mle­

czarstwie, OSM Piątnica kwitnie. 

"W pierwszym półroczu sprzeda­
liśmy nasze wyroby za 400 mln zł, 

czyli za 17,5 proc. więcej niż przed 
rokiem. W maju, po raz pierwszy 
w historii firmy, za ponad 70 mln 

zł", informuje kierownik działu 

handlu Tomasz Głasek. 
Eksport, w porównaniu z 2011 

rokiem, zwiększył się sześcio­
krotnie. Do sklepów trafiły nowe 

produkty: świeże mleko wiejskie, 

kefiry deserowe z konfiturą owo­

cową, sery twarogowe z mascar­
pone w plastrach marki Milan ­

dia oraz jogurt typu bałkańskiego 

z mascarpone, którego Piątnica 

jest jedynym producentem w Pol­
sce i Europie. 

W pierwszym półroczu Spół­

dzielnia kupiła od rolników 154 

218000 litrów mleka. Płaciła śred­

nio 1,51 zł za litr. Od 12 lat jest 

pod tym względem liderem: płaci 

za mleko najlepiej w Polsce. (ANN) 

• Społeczne Stowarzyszenie Pra­
soznawcze "Stopka", Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Marszałek Województwa Podlaskie­

go i prezydent Łomży - na wrę­

czenie Nagród i Medali Zygmunta 

Glogera oraz sesję !1aukową "Miej ­
sca święte, miejsca przeklęte" (19 

października, godz. 11 .00, Zamek, 

ul. Puchalskiego 3, Tykocin). 

• Łomżyńskie Towarzystwo Na­
ukowe im. Wagów i Państwo­

wa Wyższa Szkoła Informatyki 
i Przedsiębiorczości - na spotka­

nie z cyklu "Łomżyńskie spotkania 
z ekonomią" (23 października, godz. 

13.00, PWSIiP, ul. Akademicka 14, 

Łomża) . 

• Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego Mieczysław Kazimierz 

Baszko - na konferencję prasową 

inaugurującą "Olimpiadę aktyw­
ności wiejskiej" (19 października, 

godz. 9.00, Urząd Marszałkowski, 

ul. Kard. S. Wyszyńskiego l , Bia­
łystok) . 

• Burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski - na otwarcie "Cyfro­
wej Szkoły" z rządowego programu 
w Szkole Podstawowej nr 3 (18 paź­
dziernika, godz. 12.00, SP nr 3, ul. 
Magazynowa 13, Zambrów) . 

• Starosta Wysokomazowiecki, 
Burmistrz Czyżewa, Wójt gminy 

Wysokie Mazowieckie oraz miesz­
kańcy wsi Kaczyn Herbasy - na 

otwarcie drogi powiatowej Roso­

chate Kościelne - Kaczyn Herbasy 
- Wólka Duża - Wólka Mała - Ja­

błonka Kościelna (21 października, 

godz. 12.00, Dąbrowa Wielka i 13.30 
Kaczyn Herbasy) . 

• Collegium Civitas i Ośrodek 
Edukacji Muzeum Łazienki Kró­

lewskie - na spotkanie pt. "Geo­
polityczna mapa świata a kierunki 

polskiej dyplomacji publicznej" (23 

października, godz. 18.00, Pałac na 

Wyspie, Muzeum Łazienki Królew­
skie, Warszawa) . 

• Opera i Filharmonia Podla ­
ska - na konferencję edukacyjną 

"Z przeszłością w przyszłość. Jak 

uczyć o Holokauście?" (22 paź­

dziernika, godz. 10.00, ul. Odeska 
1, Białystok). 

• Spółka z 0.0. ,,wiornar" w Łomży 
- na X Podlaskie Targi Spożywcze 

(19 października , "Jędrusiowa 
Zagroda", ul. Stawiskowska 59, 
Piątnica) . 

. Dziękujemy 
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Złote Gody w sobotę (13 października) z udziałem władz miasta świętowali w łomżyńskim ratuszu Ire­

na i Witold Brzósko, Irena i Tadeusz Chojnowscy, Wacława i Romuald Czarneccy, Janina i Józef Dąbkowscy, 

Hanna i Kazimierz Głowaccy, Regina i Henryk Łupińscy, Janina i Józef Ogrodnikowie, Halina i Władysław 

Olendrowie, Jadwiga i Jerzy Piaścikowie, Genowefa i Wiesław Piotrowscy, Irena i Euzebiusz Rytelewscy, Irena 

i Wacław Szymanowscy, Aniela i Ryszard Szymańscy, Irena Helena i Stefan Szymańscy, Władysława i Alek­

sander Ślesiccy, Barbara i Wiesław Wa\czukowie, Helena i Kazimierz Walendziewscy, Helena i Marian Wie­

czorkowie, Regina i Eugeniusz Wiśniewiczowie, Józefa i Waldemar Wiśniewscy, Halina i Franciszek Wysoccy, 

Leokadia i Wiesław Wysoccy. Prezydent Mieczysław Czerniawski wręczył Jubilatom Medale za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie, przyznane przez prezydenta RP oraz podjął ich szmpanem i tortem. "Kontakty" dołą­

czają się do życzeń i gratulacji! (MK) 

Strzeże 

ich Anioł 
Brugi w Łomży 

(pierwszy był w czerwcu) pogrzeb 

dzieci utraconych, czyli zmarłych 

wskutek poronienia, odbył się w po· 

niedziałek (15 października) na 

cmentarzu pizy ul. Przykoszaro­

wej. Liturgię odprawił Ordynariusz 

Łomżyński bp Janusz Stepnowski. 

Nad grobem odsłonięta została 

rzeźba Anioła. 

Na domek pasto- ' 

ra 
Łomźa otrzyma 3 mln zł unij­

nego dofinansowania na remont 

zabytkowej plebanii ewangelickiej, 

tzw. domku pastora przy ul. Krzywe 

Koło, zapowiedział wicemarszałek 

Podlaskiego Jacek Piorunek. 

Brama j ak nowa 
Rozpadająca się zabytkowa 

tzw. brama komunalna z częścią 

kamiennego muru na starym 

cmentarzu przy ul. Kopernika 

w Łomży została pięknie odre­

staurowana przez firmę Andrzeja 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI -------------------------
------------~--------

Jeziorko No""e . z a lasellI 
o budowę nawierzchni asfal­

towej na drodze łączącej Jeziorko 

Nowe z Jeziorkiem (gm. Piątnica) 

walczą od 10 lat mieszkańcy obu 

wsi. "Idzie rozbudowa, praktycz­

nie Jeziorko z Jeziorkiem Nowym 

już się połączyło. Lata mamy mo­

kre, na drodze dzieje się tragedia. 

Ludzie się męczą, firmy nie mogą 

się rozwijać'; mówił na sesji Rady 

Gminy radny Jeziorka Karol Śmia­

rowski. "Właściwie to nie wiem, 

czy jesteśmy kolonią, czy wsią No­

we Jeziorko, czy Jeziorkiem. Niko­

go to nie obchodzi. Za tablicą in­

formacyjną z nazwą miejscowości, 

przystankiem autobusowym, tele­

fonami, za wodą i światłem cho­

dziliśmy sami. Czy wójt nie widzi, 

jak się męczymy bez drogi?'; doda­

ła Jolanta Grabowska, mieszkanka 

Jeziorka Nowego. 

"Trzy lata temu, na zebraniu 

wiejskim obiecałem wam przebu­

dowę drogi i chciałem dotrzymać 

słowa. Zaczęliśmy czynić przygoto­

wania, ale okazało się, że 'dochodzi 

tylko do lasu. Przez las w planach 

jej nie ma, tylko w terenie z dawien 

dawna została wyjeżdżona. Droga 

przez las należy do Lasów Państo­

wowy. I na tym polega problem, bo 

Napad na stację w Jedwabnem 
Do aresztu 

na trzy miesią­

ce trafił w piątek 

(12 październi­

ka) mieszkaniec 

gminy Wizna 

(lat 36) podejrzany o napad z bro­

nią na stację paliw w Jedwabnem 

w nocy z 28 na 29 września. 

Dwaj napastnicy, grożąc bro-

nią, pobili dotkliwie kijem i sko­

pali pracownika stacji, zrabowa­

li z kasy 1 600 zł i uciekli. Ranny 

pracownik stacji został przewie­

ziony do szpitala. Policja ruszyła 

w pogoń za bandytami. Złapany 

napastnik ukrywał się dwa tygo­

dnie w ziemiance w lesie w pobliżu 

wsi, w której mieszka. Policja nadal 

szuka jego kompana. (ANN) 

Wójd Edwars Łada: - Jak 
w Drozdowie budowałem gościniec, 

Nadleśnictwo nie chciało ustąpić 
20 cm z pasa drogowego. Teraz 

tamtędy drewno wywożą 

ja na nie swoim gruncie nie mo­

gę budować dróg. Możemy wy­

budować przez wieś, ale przez las 

od Nadleśnictwa zgody nie otrzy­

mamy'; zakłada fatalistycznie wójt 

Edward Łada. Stanęło na tym, że 

gmina będzie się przymierzać do 

wybudowania drogi przez wieś, 

a później zrobi podejście w sprawie 

jej przedłużenia przez las (ok. 500 -

600 m) do drogi wojewódzkiej Piąt­

nica - Jedwabne w Jeziorku. (MK) 
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Nauczy­
cielki 
na medal 

Prezydent RP odznaczył Me­

dalem Złotym za Długoletnią 

Służbę Halinę Kurowską z Przed­

~zkola w Nowogrodzie, a Medalem 

Srebrnym Jadwigę Sosnowską z SP 

im. H. Bielickiej w Sławcu (gm. 

Nowogród). Gratulujemy! 

Śpiewają 20 lat 
Kurpiowski Zespół Śpiewaczy 

ze Zbójnej śpiewa już 20 lat! Po­

wstał jesienią 1992 roku z inicja­

tywy Elżbiety Lemańskiej, która 

przez 17 lat śpiewała w nim i była 

jego opiekunem. Kierownikiem 

artystycznym jest Teresa Pardo. 

Benefis odbędzie się w sobotę (20 

października) w GOK w Zbójnej. 

29 DH ze Śniadowa 
Okres próbny przeszła po­

myślnie drużyna harcerska w Śnia­

dowie. Została zarejestrowana 

w Hufcu Ziemia Łomżyńska pod 

nr 29. Jej oficjalna nazwa brzmi: 

29 Drużyna Harcerska przy GOK 

wŚniadowie. 
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=01.1< COOJ.<TI FlIMILY 00U!<'l' 
},J)()PTION = 
4 00 CARLETON AV'SN'UE 
CENTRAL :tSLIP I NEW YOR..'C 1 1 722 
(631 ) a S,-.3.2 

• Inc l odc only .he:e app~ieabl. purs oant to DaL § 111-a(6) 

Jak. 857 

FAlULY COURT OF nIS $l'Ą'!'E QF t.;SW YORK 
comr'l'Y ar STJFroLK 

DOCKtr # A-38- 12 
11) 'I'he Ma.1:tor Of The AdopUon ot A Child 
Wbo .:se Fi xst Na=e ~s p~~ 

}:łOTICE OF FROPOSED 

(Pr.ivate P.l.acex::uimt) 

TO : Benop W. 

PLEA$2 'tAlU: NorICE: that a pct.l.ti,m ?:'.7l'r':)19' ta:' ar! ()~dęr 
Olppl'-()vinq and 1l11(}w!;~9 the aeoption ot an adop-r-ive chi.id who !::e 
n3«l.6 !c l'»eU who i s i\lleec<.! to be ,!OUt' daughtcr, LogeLtHH' wl:.,h 
Q:: AI:;p-Q.crec;nt. t.o -l;dQP::: and. cor. ::o:cn<;. ::; tO thc adogtioa pUrCUil!1t to 
thc I>oate~ t j.(.: 1tel,a t-i,n:ns I~w. t'~4 hec!"}. t!~od 'JJ;th t!1'o. r'a.=:Uly CO\1l:' t 
o t eho State of New York , Su~~o1k Co un t y , ~ocated a t '00 Carlcton 
Avenue , Central .Islip ~ New YO:r:'k . and a hear1ag thereon ..... .... i:] be 
h~lcl at. that C'()~~:-t on the 28th d;l.y ot No ve:=ber , 2 0 12 , at 10 : 00 
Q' aoc.k ;'n the ~orni.ng , of that day, bofore dra Bo n. , Richard 
9of"f ro.ann , Part l ot thi$ cou:rt: .. at which. t..icc and ?l<:1ce <:111 
~r3(')n3 havinq s ny 1!"H: e rest rherein wj ! t be hearo, 

.PLEASE. 'tAltE FORTEER NOTlc:E t!1aL I'()~~:' !.,.; tu:-e tu 3!?p.e<J~ r.t.J'l 
c<:>r.::ti:~lto ił den!.a ~ o:' ycmr ir.t.cl'c~t ht thc chile whi;:;::h lT"..J.y 
reouto: in t!le adopt.ion O~ OCt:2L d.iaj?O~u: . .L()a o~ ttc clJo:ody Q~ thc 
chi le, -wl t:.hu:..lt:. ~~:·t.he:· l~()t Lee I..Q y()~:. 

•• PLEASE 't'AKE FL'"R'rtreJt NO't't ce ::hat <;:!te pu,rpo!;::e ot :~e 
a!'ore:;a:d hear~n9 ! s to de:..er:r.:i!'!e ',,;ł:cthc!. yr)u hilve .lh<U!Cor!cG. yO'i.l' 

chl :d within t.hc:. mc.u:i.ns et :n_:.. 1:1 (2 ) ta.) , 

OATED ! Oetober ,3 , 20~2 

SOVFOlJ<: CO\'NTY FlIM.ILY COOllT 
AOOPTION BU'REAU 
400 CARLETON AVElroE 
CENTRAL I~LIP . NEW YORK 11722 
(63l) 853- <312 

Jak. 857 

SĄ.D RODZINNY STANU NOWY YORK HRABSTWO SUFFOLK 
Numer sprawy: A-39-12 

W Sprawie o Przysposobienie Dziecka o Imieniu ALAN 

ZAWIADOMIENIE O PROPONOWANYM PRZYSPOSOBIENIU 

Do: Benon W_ 
PROSZĘ PRZYJĄ.Ć POWIADOMIENIE, że wniosek sądowy o przy­

sposobienie nieletniego dziecka znanego jako ALAN, które jest rzekomo 
Pańskim synem, razem z umową o przysposobienie oraz zgodą na przyspo­
sobienie zgodnie z [nowojorskim] Prawem Rodzinnym został złożony w Są­
dzie Rodzinnym Stanu Nowy York, Hrabstwo SuffoIk, w Central Islip, 400 
Carleton Avenue, Nowy York, i rozprawa w tej sprawie odbędzie s ię w Wy­
dziale l tego sądu dnia 28 Listopada, 20ł2 o godzinie 10_00, przed sędzią 
Richard Hoffman, wszystkie osoby zainteresowane w sprawie będą wysłu ­
chane w sądzie tego dnia w wyżej podanym czasie. 

* PROSZĘ PRZYJĄ.Ć DALSZE POWIADOMIENIE, że w razie Pańskie­
go niestawiennictwa na rozprawę będzie to równoznaczne, że zrzeczeniem 
się przez Pana wszelkich praw jakie może Pan posiadać w stosunku do wyżej 
wymienionego dziecka, co może doprowadzić do przysposobienia lub inne­
go rozporządzenia w sprawie opieki nad dzieckiem, bez dalszego powiado­
mienia Pana w tej sprawie. 

*' PROSZĘ PRZYJĄ.Ć DALSZE POWIADOMIENIE, celem wyżej wy­
mienionej rozprawy jest ustalenie czy porzucił Pan swoje dziecko w rozumie­
niu artykułu 111 (2)(a) DRL [nowojorskiego prawa rodzinnego] . 
Data: Październik 3, 2012 

SUFFOLK COUNTY FAMILY COURT 
ADOPTION BUREAU 
400 CARLETON AVENUE 
CENTRAL ISLlP, !'.'EW YORK 11722 

(631) 853-4312 

* Uwzględnić tylko w stosownych przypadkach zgodnie z art. lll-a( 6) DRL 

SĄ.D RODZINNY STANU NOWY YORK HRABSTWO SUFFOLK 
Numer sprawy: A-38-12 

W Sprawie o Przysposobienie Dziecka o Imieniu PAMELA 

ZAWIADOMIENIE O PROPONOWANYM PRZYSPOSOBIENIU 

Do: BenonW_ 
PROSZĘ PRZYJĄ.Ć POWIADOMIENIE, że wniosek sądowy o przy­

sposobienie nieletniego dziecka znanego jako PAMELA, które jest rzekomo 
Pańską córką, razem z umową o przysposobienie oraz zgodą na przysposo­
bienie zgodnie z [nowojorskim] Prawem Rodzinnym został złożony w Są­

dzie Rodzinnym Stanu Nowy York, Hrabstwo SuffoIk, w Central Islip, 400 
Carleton Avenue, Nowy York, i rozprawa w tej sprawie odbędzie się w Wy­
dziale 1 tego sądu dnia 28 Listopada, 2012 o godzinie 10.00, przed sędzią 
Richard Hoffman, wszystkie osoby zainteresowane w sprawie będą wysłu­
chane w sądzie tego dnia w wyżej podanym czasie. 

* PROSZĘ PRZYJĄ.Ć DALSZE POWIADOMIENIE, że w razie Pańskie­
go niestawiennictwa na rozprawę będz i e to równoznaczne, że zrzeczeniem 
się przez Pana wszelkich praw jakie może Pan posiadać w stosunku do wyżej 
wymienionego dziecka, co może doprowadzić do przysposobienia lub inne­
go rozporządzenia w sprawie opieki nad dzieckiem, bez dalszego powiado­
mienia Pana w tej sprawie. 

** PROSZĘ PRZYJĄ.Ć DALSZE POWIADOMIENIE, celem wyżej wy­
mienionej rozprawy jest ustalenie czy porzucił Pan swoje dziecko w rozumie­
niu artykułu 111 (2)(a) DRL [nowojorskiego prawa rodzinnego] . 
Data: Październik 3, 2012 

SUFFOLK COUNTY FAMILY COURT 
ADOPTION BUREAU 
400 CARLETON AVENUE 
CENTRAL ISLIP, NEW YORK 11722 

(631) 853-4312 

* Uwzględnić tylko w stosownych przypadkach zgodnie z art lll-a(6) DRL 

• Nr 43 . 21 2012 . KONTAKTY ~ -- 7 
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-- POWIATGRAJEWSKI ----------------------------____________________________________________________________ __ 

Król disco z dyplolllelll 
Jest lato, faceci jeżdżą wypa­

sionymi furami, wystawiają łok­

cie przez otwarte okna, żeby chło­

dził je wiatr i wabią laski...Takie 

obrazy przywołuje piosenka 

"Zimny łokieć", najnowszy inter­

netowy przebój Tomasza Niecika 

Niecikowskiego z Grajewa, zwa­

nego królem disco polo. Przydo­

mek taki zdobył wśród swoich fa­

nów po emisji na Vivie programu 

"Łowy króla disco", który bił re­

kordy oglądalności. Niecik został 

wyłoniony do prowadzenia tego 

programu w castingu, do które­

go Viva zaprosiła około 100 wy­

bijających się osobowości inter­

netowej sceny muzycznej. Niecik 

zwrócił na siebie uwagę speców 

od telewizyjnej rozrywki przebo­

jem "Cztery osiemnastki", który 

miał na You Tube 12 milionów 

kliknięć! "Showbiznes mnie zna­

lazł i to jest mój fart. Ale zapra­

cowałem sobie na to sam': mówi 

dziś Niecik. 
W domowych warunkach, 

przy komputerze, sam tworzy 

swoje piosenki "od a do z". Udo­

stępnia je bezpłatnie w Interne­

cie. "Taka strategia opłaciła się, 

zos tałem zauważony najpierw 

przez słuchaczy, potem przez 

showbiznes i robię pieniądze". 

W tym roku miał już l 00 koncer­

tów, jest zapraszany przez ogól­

nopolskie stacje telewizyjne. 

Po roku z odprawionego 

z programu "Mam talent" mu­

zycznego i wokalnego ignoranta 

(którym, mówiąc prawdę, jest!), 

został gwiazdą. Dziś zabiegają 

o niego ci, którzy go wtedy od­

prawili. Na przykład, do swoje­

go show zaprosił go Kuba Woje­

wódzki, który jako juror w ,~Mam 

talent" odesłal go w półtorej mi­

nuty! 
Jak mówi Niecik, w piosen­

kach chodzi mu wyłącznie o do­

starczanie młodym ludziom roz-

• rywki. "Nie zważam na hej terów, 

którzy jadą mnie w Internecie. 

Robię swoje, mam publiczność, 

mam kasę. To jest mój sposób na 

biznes': mówi z dumą . 

Niecik na portrecie w kostiumie 
z show "Łowy króla disco" 

w TV Viva, który namalowała 
i podarowała mu jedna z fanek 

Biznesmen Tomasz Nieci ­

kowski ukończył studia, ma dy­

plom Uniwersytetu w Białym ­

stoku. Doskonale orientuje s ię 

w tym, co się sprzedaje w show­

biznesie. I dostosowuje się do 

rządzących nim reguł jako król 

disco. (MK) 

Sukces 

Oli 
Aleksandra Cza­

plicka (lat 8), roz­

wijającawoka!ny talen~ w MDK 

w Grajewie, zwyciężyła w swojej 

kategorii wiekowej w VI Ogól­

nopolskim Przeglądzie Piosenki 

Jacka Cygana "Nie daj się, śpiewaj", 

organizowanym przez Kolneński 

OśrodekKultury i Sportu. Jurorom 

przewodniczyła znana wokalistka 

jazzowa Danuta Błażejczyk. 

Zapros zenie na 

"Koniec pieśni II 
Na film dokumentalny pt. 

,;Koniec pieśni" i spotkanie z jego 

twórcą Piotrem Borowskim zapra­

sza Grajewska Izba Historyczne 

(20 października, godz. 11.00, ul. 

Ełcka 30). Film opowiada o zaniku 

tradycji śpiewania na białostockich 

wsiach. 

-- POWIAT KOlNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

"Paczkowy" rozmiar biedy 
"Z każdym rokiem rozmiar 

biedy się powiększa . Widać to 

po ilości ludzi zgłaszających się 

po pomoc", mówi Alicja Charu­

bin z Parafialnego Zespołu Cari­

.tas przy parafii Chrystusa Króla 

Wszechświata w Kolnie. 

Caritas przy naj młodszej pa­

rafii w powiecie istnieje od 7 lat. 

Zajmuje się dostarczaniem żyw­

ności z Europejskiego Programu 

Pomocy Najbardziej Potrzebują­

cym (PEAD) wśród parafian. Pa­

rafię tworzą mieszkańcy części 

Kolna (nowe osiedle i część sta­

rego) oraz Czerwonego, Czer­

wonego Kolonii i Rupina (ok. 5 

200 ludzi). We wrześniu po pacz­

ki żywnościowe zgłosiło się 260 

osób. Wielu przychodzi po nie od 

lat. "To znaczy, że nie wychodzą 

z bezrobocia lub choroby, że cią­

gle jest ciężko': ocenia Alicja Cha­

rubi,n. Przychodzą też nowi. 

Zespół Caritas współpracuje 

ze Szkolnym Kołem Wolontariatu 

z Gimnazjum. Przed świętami Bo­

żego Narodzenia wspólnie organi-

Nagrody dla nauczycieli 
Z okazji Dnia Nauczyciela bur­

mistrz Kolna Andrzej Duda na­

grodził wyróżniających się na­

uczycieli. Ze Szkoły Podstawowej 

nr l Barbarę Podsiad, Kazimierza 

Korzepa i Piotra Ossowskiegi; ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 Dariu­

sza Łosiewskiegi, Lucynę Groma­

dzą i Katarzynę Dorotę Bikow­

ską; z Gimnazjum im. Jana Pawła 

II dyr. Karola Choynowskiego, 

Mariusza Kędzierskiego, Marka 

J. Jakubowskiego, Lilę Charubin 

i Barbarę Pikulińska oraz Jadwigę 

Lutrzykowską z Przedszkola Miej­

skiego. 
Opiekunka Szkolnego Klubu 

EuroAdaś kolneńskiego Liceum 

Ogólnokształcącego im. Adama 

Mickiewicza Bogumiła Skrodz­

ka, w "uznaniu bogatej i owocnej 

działalności z Klubem Europej­

skim': otrzymała nagrodę Podla­

skiego Kuratora Oświaty. 

zują zbiórkę żywności. "Zebranymi 

darami obdarowujemy dodatkowo 

ludzi z listy i tych, o których wiemy, 

że są w potrzebie, ale wstydzą się .. :: . 

wyjaśnia Alicja Charubin. 

20 mieszkań 
Za rok 20 rodzin z Kol­

na otrzyma klucze do nowych 

mieszkań . Budynek socjalny 

w Kolnie będzie kosztował pra­

wie 2,5 mln zł (o 30 proc. dota­

cji władze miasta wystarały się 

w Banku Gospodarstwa Krajowe­

go). Jest już po przetargu (najtań­

sza oferta l 800 tys. zł, najdroższa 

2600 tys. Zł za 1 mkw.). Mieszka­

nia będą miały od 17 m kw. do 38 

m kw. powierzchni. Czeka na nie 

w mieście 60 rodzin. Przydziałem 

zajmie się specjalna komisja, po­

wołana przez burmistrza. 

Najpięk­

niejsza 
Wieś Zabiele (gm. 

Kolno) zwyciężyła w konkursie 

"Piękna i estetyczna podlaska wieś~ 

zorganizowanym przez PODR 

w Szepietowie. Wyniki ogłoszone 

zostały w czasie ·XIX Jesiennych 

Targów Ogrodniczych. 

Zostań mistrzem 
Do udziału w X Powiatowym 

Konkursie "Mistrz ortografii 2012" 

zaprasza Maria. Czyż ze Szkoły Pod­

stawowej w Lemanie. Konkurs od­

będzie się 25 października w KOKiS 

w Ko!nie. 

"Akompaniator" 
Na spektakl "Akompaniator" 

z cyklu "Teatr przy stoliku" za­

praszają 18 października (godz. 

17.00) do Hotelu Colnus Biblioteka 

Pedagogiczna i Miejska w Kolnie. 

Na przeglądzie 

w Kętrzynie 
Zespół WTZ w Kolnie w VII 

Przeglądzie Twórczości Artystycznej 

Osób Niepełnosprawnych w Kętrzy­

nie i 
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Dzień przed pielgrzymką, 6 
kwietnia 1875 r. odwiedził go 
sąsiad J. Hooren z synem i są­
siadką. Widzieli, jak Piotr od­
słonił nogę do bandażowania. 
Zobaczyli dwa końce złama ­

nych ko ści, rozdzielone raną. 
Nazatu.trz Rudder na kulach 
dowlóa §ię do stacji kolejowej . 
Woź~ka, który go wiózł z Gan­
dawy do Oostakker, widząc no­
gę wiszącą tylko na skórze wy-

Ozdrowieńcza pielgrzymka 
W roku 1867 robotnik Piotr 

Rudder przechodził przez las. Na­
gle ścięte drzewo spadło na nie­
go i zgruchotało mu nogę, tak że 
końce złamanych kości stercza­
ły przez otwartą ranę. Wezwany 
do nieszczęśliwego wypadku dok­
tor Affenaer tak opisuje jego stan: 

"Kości w miejscu złamania były 
potrzaskane na tak liczne kawałki, 

że poruszając chora nogą, można 

było słyszeć chrzęst, jak gdyby 
ktoś potrząsał workiem orzechów. 
Część dolna nogi wisiał~ i obraca­
ła się na wszystkie strony': 

Choć doktor Affenaer robił, co 
mógł, po pięciu tygodniach na no­
dze otworzyła sę ropiejąca rana 
i kość zaczęła się psuć. Piotr Rudder 
osiem lat nie chodził o własnycR si­
łach, rana była ciągle otwarta i usta­
wicznie sączyła się z niej ropa Gdy 
doszedł do przekonania, że lekarze 
nic mu już nie pomogą, postanowił 
odbyć pielgrzymkę do Oostakker, 
miejsca słynącego łaskami, w któ­
rym urządzono grotę Matki Boskiej 
na wzór groty w Lourdes. 

krzyknął: "Ten zgubi jeszcze 
nogę po drodze". 

Gdy znużony Piotr Rudder 
dotarł do groty, usiadł na ław­
ce naprzeciw figury Matki Bo­
żej i zaczął się modlić, błagając 

o uleczenie, aby móc zarabiać 
i własną praca wyżywić żonę 
i dzieci. Nagle odczuł wstrząs 
i poczuł, że traci przytomność, 

a po chwili wstał o własnych si­
łach bez kul, przebiegł wzdłuż ła­
wek i rzucił się na kolana przed 
~tatuą Matki Bożej. Po kilku mi­
nutach modlitwy wstał i zawołał: 

"Dzięki Ci Maryjo". 
Doktor Affenaer, badając po 

tym wydarzeniu nogę Ruddera, 
zawołał: "Jesteś zupełnie uzdro­
wiony, a twoja noga jest tak zdro­
wa, jak u narodzonego dziecka". 
Także doktor von Hoestenber­
ghe, który wcześniej badał nogi 
Ruddera, po nagłym uzdrowie­
niu stwierdził, że uleczenie by­
ło zupełne. 

Opracował: 

ks. dr Jan Żelazny 

Każdy z nas spotyka się w życiu z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozal­
nymi, przerażającymi, niesamowitymi wydarzeniami. Swe figle płata 
natura: a to urodzą się krowie trojaczki, a to kura zniesie olbrzymie ja­
jo, a to zwyczajny ziemniak ma twarz człowieka. I tak dalej. Wielu z nas 
ma rzadkie hobby. Wielu bije przeróżne rekordy, posiada niespotykane 
umiejętności. Napiszcie o tym lub dajcie nam znać ("Kontakty", al. Le­
gionów 7,18 - 400 Łomża, tel. 862164243). Wspólnie twórzmy "Kon­
taktową" Księgę Dziwów i Rekordów. 

lSM: niższe wieczyste 
Zarząd Łomżyńskiej Spół­

dzielni Mieszkaniowej w Łomży 
doszedł do porozumienia z pre­
zydentem Łomży w sprawie ob­
niżenia opłat za wieczyste użyt­

kowanie. Zgodnie z nim, opłaty 
za użytkowanie działek pod bu­
dynkami wielorodzinnymi zosta­
ną obniżone w latach 2013, 2014 
i 2015 o 20 proc. w skali każde­
go roku. Obniżone zostaną także 
opłaty z tytułu wieczystej dzier­
żawy działek mienia wspólnego 
Spółdzielni. Oznacza to mniej­
szy wzrost kosztów utrzymania 
mieszkań , zwłaszcza dla posia­
daczy spółdzielczego własnościo­
wego i lokatorskiego prawa do 
lokalu. Zariąd Spółdzielni wnio­
skował o objęcie tym porozumie­
niem także współwłaścicieli dzia­
łek pod budynkami. Wniosek ten 
zostanie uwzględniony w przy­
padku odwołania się właścicieli 
mieszkań (posiadaczy odrębnej 
własności), którzy otrzymali wy­
powiedzenia dotychczasowych 
opłat, do Samorządowego Kole­
gium Odwoławczego w Łomży 
i wyrażenie przez nich zgody na 
warunki porozumienia. 

Jerzy Brodziuk 
Prezes ŁSM 

"Starosta bliżej PiS" 
W związku z artykułem "Sta­

rosta bliżej PiS" (" Kontak­
ty" 41/2012) informuję i wnoszę 
o publikację: . 

l. PiS w tej kadencji samorzą­
du w Powiecie Łomżyńskim nie 
było i nie jest partnerem w koali­
cji rządzącej. 

2. Osoby wybrane z list PiS, 
a zasiadające we władzach wyko­
nawczych Powiatu, reprezentują 
wyłącznie siebie. 

Andrzej Piotrowski 
Przewodniczący Komitetu 
Powiatowego PiS Powiatu 

Łomżyńskiego 

Na Dzień Nauczyciela 

Jesienną porą w parkowej alei 

Wczesnym wieczorem zeszłej niedzieli 

Taką rozmowę niektórzy słyszeli: 

- Ach, witam pana, młody kolego! 

Co tam w oświacie dzisiaj nowego? 

- Witam drogiego pana profesora. 

A w szkole? Cóż, odmiana spora 

- Co też ty mówisz, jaka odmiana? 

Nie chce się uczyć, za uszy drania! 

- Dzisiaj nie wolno stosować przemocy, 

Bo dziecko zaraz się w nocy zmoczy. 

Potem psycholog, pedagog, ipety ... 

No, muszę lecieć wypełniać ankiety 

- Jakie ankiety, co za ankiety? 

A kiedy będziesz nauczał? 

- Jak to nauczał? Zaraz nauczał? 

Tak bez procedur, na oślep się rzucał? 

Najpierw procedur z osiem tuzinów, 

Później z pięćdziesiąt regulaminów 

Należy panie szanowny stworzyć 

Aby następne papiery mnożyć. 

Pan szanowny pobladł 

Usta otworzył i pyta nieśrniało: 

- A gdzie są dzieci, gdzie uczniowie? 

Szkoła bez uczniów to pustkowie. 

Czy to jest rozwój, czy symulacja? 

- Ewaluacja, dewaluacja .. 

Leszek Czyż 
(Autor jest dyrektorem Szko­
ły Podstawowej w Ksebkach, 

gm. Turośl) 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Lider Złotej Setki 
Piervvsze miejsce zajęła ~le­

kovita z Wysokiego ~azovvieckie­

go vv IX edycji rankingu "Podla­

ska Złota Setka Przedsiębiorstvv", 

zorganizovvanym przez ~edia 

Regionalne pdd vvzględem efek­

tyvvności i piervvsze miejsce pod 

vvzględem zarrudnienia. Obie na­

grody podkreślają vvyjątkovvą po­

zycję Mlekovityvv regionie. 

~lekovita jest najvviększą gru­

pą mleczarską vv Polsce. Tvvorzy 

ją 13 zakładóvv produkcyjnych 

i 23 vvłasne centra dystrybucyj­

ne. Wytvvarza ponad 400 marko­

vvych produktóvv. Jest niekvvestio­

novvanym liderem branży vv kraju 

oraz liderem eksportu sektora 

mleczarskiego. A marka ~leko­

vita, vvedług rankingu dziennika 

"Rzeczpospolita'; jest najcenniej­

szą marką vv produkcyjnym sek­

torze polskiej gospodarki. 

POWIAT ZAMBROWSKI 

desień W sadzie i ogrodzie 
Jabłoń kolumnovva odmiany 

Bolero z Gospodarstvva Sadovvni­

czo-Szkółkarskiego Danuty i ~i­

rosłavva Skibickich z Kurian koło 

Białegostoku została hitem Tar­

góvv Ogrodniczych "Jesień vv sa­

dzie i ogrodzie", zorganizovvanych 

przez_ Podlaski Ośrodek Doradz­

tvva Rolniczego vv Szepietovvie. 

Konkurs na najatrakcyjniejsze 

stoisko vvygrało Gospodarstvvo 

Rolne i Ogrodnicze Cztery Pory 

Roku ~irosłavva i Jerzego Grzy­

małóvv z Łomży. 
Na Targach u ponad 150 

hodovvcóvv roślin i szkółka­

rzy można było nabyć sadzon­

ki krzevvóvv i drzevv ovvocovvych 

i ozdobnych, nasiona ziół, kvvia­

tóvv i vvarzyvv: 

Razem na dobre i na złe 
~arianna i Zygmunt Barań­

czuk (Pobikry), Teresa Lucyna 

i Tadeusz Boroń (Pobikry), Irena 

i Roman Długołęccy (Czaje-Wól­

ka), Julia Zofia i Władysłavv Koc 

(Koce-Basie) , Lucyna i Eugeniusz 

Koziarscy (Ciechanovviec), Hele­

na Bożenna i Tadeusz ~anturo 

(Ciechanovviec), Henryka i Józef 

Pietranik (Skórze~), ~arianna 

Feliksa i Jan Porzezińscy (Radzi­

szevvo-Króle), Jadvviga i Tade­

usz Rusiniak (Pobikry), Halina 

Barbara i Tadeusz Ryżko (Win­

na-Pośvviętna), Krystyna i Sta­

nisłavv Susoł (Winna-Wypychy) , 

~aria i Słavvomir Truszk?vvscy 

(Ciechanovviec), Krystyna ,Alicja 

i Apoloniusz Wojtkovvscy (Wojt­

kovvice Stare) , ~arianna i Szcze­

pan Wojtkovvscy (Wojtkovvice­

-Dady) śvviętovvali Złote Gody. 

W imieniu prezydenta RP bur­

mistrz Ciechanovvca ~irosłavv 

Reczko uhonorovvał ich Medala­

mi Za Długoletnie Pożycie ~ał­

żeńskie, pogratulovvał przeżytych 

radości, podziękovvał za trud bu­

dovvy rodzin i życzył dalszych lat 

vv zdrovviu. Dla Jubilatóvv zaśpie'­

vvali gimnazjaliści, zagrała kape­

la "Kłosy". 

Chcą "dołożyć" gminie! 
"Obvvodnica Zambrovva nie 

jest drogą lokalną, tylko drogą 

krajovvą. Nie korzystają z niej vvy­

łącznie mieszkańcy gminy. Dlate­

go żądanie, by vvłaśnie z ich po­

datkóvv płacić za jej ośvvietlenie 

jest nieporozumieniem", uvva­

ża vvójt gminy Zambróvv Kazi­

mierz Dmochovvski. 

Obvvodnica Zambrovva, która 

przechodzi przez tereny gminy 

Zainbróvv, została otvvarta 2 paź­

dziernika. Jest vvygodna i bez­

pieczna, doskonale ośvvietlona . 

Po otvvarciu drogi Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajovvych i Au­

tostrad, povvołując się na pravvo 

energetyczne, zażądała od vvładz 

gminy podpisania umovvy 

vv spravvie opłat za ośvvie­

tlenie obvvodnicy. 

"Na razie nie mó­

vvi się o żadnej 

kvvocie. Ale vvedług 

mojego rozeznania, mo-

gą to być opłaty sięgające miliona 

złotych. Trudno się zgodzić na ta­

Iqe obciążenie kosztami, a Dyrek­

cja straszy skierovvaniem spravvy 

do sądu'; dodaje vvójt Dmochovv­

ski. 
Tym bardziej trudno się zgo­

dzić, gdy gmina i jej mieszkańcy 

oszczędzają na ośvvietleniu vvsi . 

Lampysą vvyłączane późnym vvie­

czorem, aby nie paliły się całą noc. 

A ostatnio na obvvodnicy vv Wi­

śnievvie paliły się cały dzień .. I za 

to też ma płacić gmina. 

"To paradoks. Zvvróciłem się 

do posłóvv, aby zajęli się proble­

mem i szukali rozvviązania usta­

vvovvego. Wiem, 

że gminy vv Pol­

sce vvystępu ­

ją do sądu prze­

civv drogovvcim. 

Jest taka możlivvość , 

ale nam potrzebna jest 

vvspółpraca i dobra vvola, 

a nie spory z Generalną Dyrek­

cją", dodaje vvójt. 

Z ambrovvska gmina jest po­

przecinana drogami krajovvy-
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Wójt gminy Zambrów 
Kazimierz Dmochowski 

mi. Często provvadzi z GDDKiA 

vvspólne invvestycje. Teraz chcia­

łaby vvybudovvać chodnik na dro­

dze krajovvej z Zambrovva do La­

skovvca. W fabryce vv Laskovvcu 

pracuje dvva tysiące ludzi. Wielu 

dojeżdża z Zambrovva. Niedavv­

no vvieczorem samochód potrą­

cił jadącego rovverem do pracy 

starszego mężczyznę, który vval­

czy o życie. 
Gmina chce sfinansovvać bu­

dovvę chodnika do Laskovvca 

(vvłaśnie zabiega o przejęcie od 

Generalnej Dyrekcji pasa drogo­

vvego). To vvydatek bardziej uza­

sadniony społecznie, niż opłata za 

ośvvietłenie obvvodnicy. 

Nowy bur­

mistrz 
Burmistrz Cie­

chanowca w imieniu 

mieszkańców gminy pogratulował 

wygranych wyborów nowemu bur. 

mistrzowi Rosbach (Niemcy). Jest 

nim Thomas Alber (421.). Part­

nerska współpraca Ciechanowca 

z Rosbach.trvva od 1995 r. 

Oszczędzanie w 

administracji 
Długoletni sekretarz Wysokiego 

~azowieckiego, życzliwy i kompe­

tentny, Henryk Faszczewski (lat 65), 

przeszedł na emeryturę. Jego obowiąz­

ki przejęła zastępca burmistrza Ewa 

Konarzewska. Już czterech pracowni­

kóvv przeszło na emerytlJr)i i miasto 

w ich miejsce nie zatrudniło nowych. 

Ginąca przyroda 
Poplenerową wystawę malarstwa 

"Ochrona ginącej przyrody poprzez 

sztukę" z WOAK vv Białymstoku 

można oglądać do końca listopada 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Wy­

sokiem Mazowieckiem (poniedziałek 

11 oczysz­

czalni 
21 i przydomo­

vvych oczyszczalni 

ścieków w gminie Zambrów powstaje 

za ponad 2 mln zł. "Uzyskaliśmy 75 

proc. dofinansowania z Unii. Rolnicy 

są zadovvoleni z ceny i wykonawcy~ 

mówi wójt Kazimierz Dmochowski. 

Miej sca pracy 
150 miejsc pracy we wrześniu 

pozyskał Powiatowy Uriąd Pracy 

w Zambrowie (56 ofert pracy nie­

subsydiowanej, 82 - staże, 9 - robót 

publicznych). 

Potrzebne nie­

potrzebne 
Akcję zbierania i przekazywa­

nia niepotrzebnych (ale w dobrym 

stanie) rieczy, sprzętów, książek, 

które dla innych mogą być po­

trzebne, prowadzi Ośrodek Caritas 

w Zambrowie. 

Muzyczny bukiet 
Koncertem "Zaczarowany 

świat operetki i musicalu" władze 
Zambrowa obdarowały nauczycieli 

w Dniu 
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Cios zza robu 
"Strach, kłótnie, 

wyzwiska, bójki 

i pijaństwo. To moje 

dzieciństwo. Mama, 

która nas zostawiła. 

Ojciec, który mnie 

wyrzucił w nocy 

z domu. 

Szłam pieszo 

70 kilometrów do 

internatu. Miałam 14 

lat .. :~ zawiesza głos 

Agnieszka z Uśnika 

(gm. Śn~adowo). 

l 
Jej mama po rozwodzie z oj­

cem wyjechała z Małkini i prze­
stała interesować się czwórką 

dzieci, z których Agnieszka by-

ła naj młodsza. Dwaj bracia (już 
pełnoletni) znaleźli pracę z hote­
lem robotniczym w Warszawie. 
Dwa lata starsza od Agniesz­
ki siostra zamieszkała z babcią · 

Agnieszka została z ojcem i je­
go drugą żoną. Po podstawów­
ce poszła do szkoły z interna­
tem w Makowie Mazowieckim. 
We wrześniu przyjechała na nie­
dzielę do domu. Ojciec ją wygo­
nił. Do internatu wracała pie­
szo! 70 kilometrów. Do domu 
rodzinnego w Małkini przyje­
chała jeszcze raz. Stamtąd 5 paź­
dziernika 1988 roku została za­
brana do domu dziecka. "Wtedy 
widziałam ojca ostatni raz w ży ­

ciu. Krzyczał, że żałuje, że noszę 
jego nazwisko ... ", mówi. 

2 

Agnieszka w domach dziec­
ka w Ostrołęce, Jaciążku i Dębni­

kach przeżyła 5 lat. Ojciec ani ma­
ma nigdy jej nie odwiedzili. Nigdy 
nie podali paczki. Nigdy nie za­
brali na wakacje. Nigdy na świę ­

ta. Dla nich nie istniała! 
Przez koleżankę z domu dziec­

ka Agnieszka poznała Andrzeja. 

Miała 19 lat, gdy wychodziła za 
mąż. Na ślub zaprosiła ojca. Nie 
przyjechał. Adresu mamy nie zna­
ła. Zamieszkali w Uśniku. Prowa­
dzą gospodarstwo i wychowu­
ją pięcioro dzieci. Jej rodzice nie 
znali żadnego z nich. 

"Dowiedziałam się , że mama 
mieszka w Warszawie. Szukałam 
jej. Miałam już wtedy dwoje dzie­
ci i z kim podzielić się w święta 
opłatkiem . Chciałam ją spytać, 

jak mogła nas zostawić, ale jej nie 
znalazłam", opowiada. 

3 

Mama Agnieszki zmarła ' 12 
lat temu. Miała 52 lata. Agniesz­
ka pojechała na pogrzeb. Stanę­
ła przy trumnie. Wróciły obrazy 
z dzieciństwa . Straciła przytom­
ność ... 

Ojciec zmarł trzy lata temu. 
Miał 65 lat. Cztery ostatnie lata 
mieszkał z synem, który wrócił 
do Małkini. Agnieszka pojechała 
na pogrzeb. "Nie jesteś moją cór­
ką! Ma cię nie być w domu! Żałuję 
nazwiska .. :', przypomniały jej się 
jego słowa. Straciła przytomność. 

Zabrało ją pogotowie. 

4 

W marcu 2011 roku Agniesz­
ka "jako spadkobierczyni" dostała 
z Kancelarii prawnej z Wrocławia 
wezwanie do natychmiastowej za­
płaty l 444 zł niespłaconej przez 
ojca pożyczki. Pobrał ją w SKOK 
w 2007 r. 

"Od ojca nie dostałam nawet 
złotówki. Za co mam płacić?", pyta 
Agnieszka. Ojciec nie zostawił te­
stamentu. Po jego śmierci Agniesz­
ka formalnie nie odrzuciła spad­
ku. Stała się spadkobierczynią! 
"Nie wiedziałam", wyjaśnia. Spad­
kobiercami stali się także jej bracia 
i siostry. Kancelaria reprezentują­
ca SKOK domaga się od niej ure­
gulowania całego zobowiązania oj­
ca! "Jest mi bardzo ciężko, pięcioro 

dzieci uczy się, syn z wrodzoną wa­
dą czeka na drugą operację. Nie 
korzystałam z pieniędzy ojca ... Za 
co płacić?", powtarza Agnieszka. 

W lipcu 2012 r. dostała drugie 
wezwanie. Kwota urosła do l 720 

zł. Każdego dnia naliczane są od­
setki karne. Nie zapłaciła, bo nie 
ma pieniędzy. Została wezwanie 
do sądu. Rozprawa w listopadzie. 

MARIA TOCKA 

WWw.kontakty~tygodnik.com.pl ----------- • Nr 43 . 21 października 2012 . KONTAKTY ~-- 11 



Zakochani 1N Łom 

Pierwszy raz na planowanym lądowisku miejskim przy Grobli Jednaczewskiej wylądowały samoloty 

W sobotni poranek, desz­

czowy i wietrzny, tyl­

ko piloci wierzyli, że po południu 

wyjrzy słońce i będzie można 

wzbić się w górę. Nawet o 13.00, 

gdy Ewa Zawłocka z estrady na 

lądowisku przy Grobli Jedna­

czewskiej witała wszystkich, choć 

deszcz już nie padał, nadal wiał 

si lny wiatr, a nad lądowiskiem 

wisiały ciężkie ołowiane chmury. 

W śród pilotów motolotni nie 

zabrakło Stanislava Pietruskievi­

ciusa, motolotniowego Mistrza 

Litwy. "Tutaj spotykam takich sa­

mych, jak ja wariatów, dla których 

latanie jest wszystkim", wyznał. 

Na co dzień jest operatorem bloku 

w elektrociepłowni pod Wilnem. 

Pierwszy raz samolotem ul­

tralekkim przyleciał do Łomży 

Czech Rudolf Zieliński. Dowie­

dział się o zawodach w Łomży od 

kolegów z Krakowa, a że mówi­

li o tym, c@ dzieje się w naszym 

mieście same fajne rzeczy, wsiadł 

do swego "Eurostara" na lotnisku 

w Ostrawie. "Co za widoki mia­

łem z góry!", powiedział po po­

stawieniu stopy na łomżyńskiej 

ziemi. Po drodze, w Warszawie, 

dołączył do niego w przepięknym, 

szybkim polskim samolocie "Wi­

rus" Tadeusz Czichon. Z Krako­

wa, który wydał o nas tak dobrą 

opinię przyleciał, także samolo­

tem, Grzegorz "Lajkonik" Woź­

niak. 
Mistrz świata z 2009 roku 

w motolotniach , wielokrotny 

Mistrz Europy i Polski Alek Dem­

bach w tym roku przyleciał wia­

trakowcem. Zjawili się też piloci 

z Białegostoku, Siedlec, Warsza­

wy, Stalowej Woli... 

W dwudziestoosobowej grupie 

paralotniarzy była Kadra Naro­

dowa z trenerem Adamem Paską, 

która latem wywalczyła druży­

nowe wicemistrzostwo świata 

w Hiszpanii z aktualnym wicemi­

strzem świata w klasie motopara­

lotni dwuosobowych Ryszardem 

Żygadło oraz mistrzem świata 

w slalomie Marcinem Krakowia­

kiem (obaj z Warszawy) . 

Wszyscy serdecznie wspo­

mnieli tego, który już nigdy nie 

wzbije się w niebo i nie pojawi na 

scenie, by ze znawstwem i pasją 

komentować lotnicze konkuren­

cje, zmarłego w lutym pilota Mar­

ka Piotrowskiego z Łomży ... 

P
rzejaśnia się! Patrzcie, jak 

się przejaśnia!", mówił tuż 

po ceremonii oficjalnego otwar­

cia Mistrzostw, którego dokonał 

wiceprezydent Łomży Beniamin 

Dobosz, rozradowany szef "Kon-

Rudolf (pierwszy z lewej) leciał swym przepięknym czeskim płatowcem z Ostrawy (Czechy) do Łomży przez 

Warszawę (562 km) trzy i pół godziny 
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taktów': choć wcale się ... nie prze­

jaśniało! A jednak okazało się, że 

redaktor specjalnym zmysłem pi­

lota przeczuł to, co wszyscy zoba­

czyli pół godziny później: chmury 

przepadły, wiatr ucichł, lądowi­

sko zalało słońce, a z nim zjawiła 

się publiczność! Rozpoczęły się za­

wody. Na pasie startowym, wyzna­

czonym dla motolotni i samolotów 

ultralekkich, rozegrany został kon­

kurs przelotów przez bramkę, ko­

ronna, widowiskową dyscyplinę 

Mistrzostw, wymyślona w ... Łom­

ży, którą zainteresowali się już Cze­

si. W tym samym czasie paralot­

niarze po drugiej stronie Grobli 

Jednaczewskiej rozegrali slalom. 

Gdy zapadł zmrok, w niebo wzbi­

ły się dziesiątki rozświetlonych 

papierowych baloników na ogrza­

ne powietrze, których puszczanie 

sprawiało uciechę i dzieciom, i ich 

rodzicom. Majestatycznie poszy­

bowały z wiatrem za Narew .... 

W niedzielę niskie chmury, 

a zwłaszcza silny, porywisty wiatr 

uniemożliwił, niestety, start do 

planowanych w tym dniu konku­

rencji. 

Jak co roku, udziałem w za­

wodach w Łomży, kończy­

my sezon lotów. W tym roku łom­

żyńskie spotkanie wypadło dość 

późno, pogoda była nie najlepsza, 

ale nie wyobrażamy sobie zakoń­

czenia sezonu bez startu w Łom­

ży. Na pewno zjawimy się tu tak­

że za rok!", zapewnił Adam Paska, 

trel1er kadry pilotów paralot­

ni w trakcie ceremonii zamknię­

cia Mistrzostw. ' 

Vierownik sportowy Mi­

~trzostw od ich początku 

Zbigniew Kędziora zwrócił się do 

wiceprezydenta Łomży Beniamina 

Dobosza z apelem o urządzenie lą­

dowiska z prawdziwego zdarzenia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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bez ""zajel11ności 

"Już w maju wymyśliłem, że zrobię <kręcioła> , postawię go przy estradzie, 
to dzieci będą miały rozrywkę'; cieszył się Włodzimierz Lichomski 

z Łomży, człowiek, który niemal dosłownie tańczył ponad dwa tygodnie 
na lądowisku, by było równe ... 

"Łomżyńskie zawody są najstarsze 
w Polsce. Lubimy latać w Łomży 
i chcemy tu latać . - Ta łąka nie na-

daje się do bezpiecznego lądowa-

nia samolotów ultralekkich, a na-
wet motolotni. Bo jest nierówna! 
Co jest potrzebne, żeby było tu lą-

dowisko? Ta sama łąka, tylko rów-
na. Nic więcej! Nie jest to wielki 
wydatek, nie jest to wielka robota. 

Chyba czas najwyższy, żeby Łom-
ża miała porządne, bezpieczne lą-

dowisko", przekonywał, zyskując 
aplauz pilotów i publiczności . Wi-
ceprezydent Dobosz zapewnił, że 
sprawa budowy lądowiska miej-

ski ego jest nadal aktualna: "Dzięki 
takim ludziom, jak redaktor Wła-
dysław Tocki, każdy problem wy-

daje się tylko drobną przeszkodą· 

Mamy nadzieję, że wspólnie znaj-
dziemy dobre rozwiązanie". Tuż po 
zakończeniu ceremonii zamknię-

cia Mistrzostw, wzbił się nad Łom-
żę w wiatrakowcu, pilotowanym 

przez Alojzego Dernbacha. "Zo-
baczyłem piękne miasto", powie-

dział po powrocie na ziemię. 

piękno Łomży od 13 lat 
podziwiają z góry pilo-

ci z całej Polski. Są tak zauro-

Czeni Łomżą i jej otoczeniem, że 

przylatują co roku, nie zważając 

na brak bezpiecznego lądowiska . 

Chyba już rzeczywiście pora, że-

dzieć, że prezydent Mieczysław 
Czerniawski, jako współorgani­

zator Mistrzostw, wspiera je nie­
zwykle życzliwie! 

MARIA KACZYŃSKA 

W kategorii paralotni z na­

pędem zwyciężył Marian Drężek 
przed Markiem Pioterczakiem 

i Adamem Piórkiem (wszyscy 

z Warszawy). 
W kategorii motolotni i sa­

molotów ultralekkich Mikrolo­
towym Mistrzem Podlaskiego 
2012 został Dariusz Grzywacz 
z Karczewa przed Alkiem Dern­
bachem z Warszawy oraz (ex 

equo) Januszem Kupcem z Ostro­
wi Mazowieckiej i Grzegorzem Ja­
błońskim z Aleksandrowa. 

W tym roku piloci, prowadzeni przez znakomitego przewodnika Michała 
Kaczyńskiego, zachwycali s ię carskimi fortami w Piątnicy. W poprzednich 

latach pływali Narwią gondolami, poznawali Skansen Kurpiowski 
w Nowogrodzie, Muzeum Przyrody w Drozdowie, Bagna Biebrzańskie 

pod Goniądzem ... 

Najlepsi piloci motolotni i samolotów ultralekkich (od lewej) : Janusz 
Kupiec z Ostrowi Mazowieckiej (IIl), Alek Dernbach z Warszawy (II), 

Dariusz Grzywacz z Karczewa (I) 

by Łomża odwzajemniła w pełni 
tę miłość. Bo częściowo odwza-

jemnia i uczciwie trzeba powie-

Najlepsi piloci p~ralotni (od lewej): ~dam Piórek (III), Marek Pioterczak (II), Marian Drężek (I) wszyscy 
z Warszawy z wiceprezydentem Bemammem Doboszem; fanfarę paralotniową grają Kamil Borusiewicz 

. i Mateusz Zeszut 
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Wyrazy głębokiego współczucia 

Jarosławowi i Małgorzacie Łebkowskim 
z powodu śmierci 

Teścia i Taty 
składają 

współpracownicy z Tygodnika "Kontakty" 

'Ogło'szenie 
W KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najniższe 

Różne wymiary 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 

• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, 1akże w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAl (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-77-35 (pon.- pt9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.opohorouuoh •• pl 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216-22-22-27, 

608 - 332 - 905 
(lak.803-0-i) 

Konstrukcje stalowe NOWE i z de­

montażu - produkcja, handel, 

montaż, demontaż. AGMET, tel. 

511 - 336 - 779 
(lak.81 2-00) 

Do sprzedania konstrukcja stalowa 

OCYNKOWANA, 

w stanie idealnym, 12 x 54, tel. 

511 - 336 - 779 
(lak.81 2-00) 

Kupię konstrukcje stalowe zde­

montowane lub do demonta-

żu , dwuteowniki, ceowniki, tel. 

511 - 336 - 779 
(lak.81 2-00) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka 

- nawet 5 000 zł! 

Proste zasady, 

bez zbędnych formalności. 

Provident: 600 - 400 - 295, 7 dni 

w tygodniu 7.00 - 21.00 
(lak-802-0» 

'POŻYCZKI OD RĘKI. Eks-

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

519-500-119 
(lak.753-0) 

(lak.778-0) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(lak.724-0- i) 

LOKALE 
-

Wynajmę lokal usługowy 50 m2, 

Łomża, 602 -192 - 674 
(p-514-0) 

Białystok - do wynajęcia M-3; 

606 - 416 - 991 
(p-0575) 

Do wynajęcia mieszkanie dwupo­

kojowe, 52 m2, parter, na ul. Dwor­

nej, 795 - 743 - 628 
(p-0569) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si, narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(lak.111-0-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Nissan Pathfinder 3.5 

(2003 r.) benzyna + gaz, automat, 

stan bdb, 24500 zł negocjacje, 

Łomża, 502 - 018 - 829 ( 
la k.858) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-4, Ks. Janusza 4; 

(86)2198 - 129 
(p-0490-00) 

Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, dobra lokalizacja, cena 

dostępna, 504 - 844 - 633 
(p-0530-0) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, 

urlopowe, rodzinne - Niemcy, 

Anglia, Irlandia, Holandia, 

Dania, Norwegia, Europa, USA, 

(71)385 - 20 -18, 

601 - 759 - 797 
(lak.1482 -Q-i) 

Filharmonia Kameralna im. W. 

Lutosławskiego w Łomży zatrudni 

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO . 

Szczegóły na stronie interneto­

wej, www.filharmonia.iomza.pl. 

tel. 86216 - 24 - 81 
(Iaklkn) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezpłatnie. TreŚĆ moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub podać 

telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i Pierwia­

stek z Niemiec. Wolne od IBR 

i BVD_ Duży wybór ras. Wysoka 

jakość i wydajność mleczna. 

Selekcja za granicą. KONKU­

RENCY JNE CENY! NOWOŚĆ­

ATRAKCYJNE WARUNKI 

KREDYTOWANIA. PH KONRAD 

ul. Poligonowa 28c, Łomża, tel. 

86 215 -11 -15 wew.22 
(lak. 744-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki_ Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

86 215 -11 ... 1'5, wew. 24. 
(lak.813) 

Sprzedam prasę kostkująca 

Z -224/1,(1'990 r) stan b. dobry 

501 - 635 - 468 
(Iak/sms) 

Separator komórek somatycz­

nych sprzedam nowy 12000 zł, tel. 

512 - 278 - 234 Kulesze Kościelne 
(Iak/sms) 

Sprzedam jałówkę wycielenie ko­

niec stycznia pow. kolneński , tel. 

504-211 -368 (Iak/sms) 

~.KOMAX 
~ aj większy salon łazienek w Łomży 
o f e r li j e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umyw~lki , 

.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

RATY-RABATY 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 

tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 
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RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 
Im'· 

SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(fak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak.552-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, www.mebledo-

sklepu_pl 
(fak.457 -o) 

Drewno opałowe z nadleśnic-

twa od 110 zł - 150 zł z dostawą, 

608 - 412 - 919 
(p-0521-0) 

Marchew 30 gr, 505-798-609 
(p-0534-0) 

Sprzedaż węgla. Skup złomu . 

Grzymały kiŁo mży, 

602 - 259 - 306, 

(86) 217 - 07 - 09 
(fak.817 -o) 

Sprzedam łaty i silnik do C-330; 

(86)473 - 80 - 48 
(p-0574) 

Sprzedam sadzonki drzew, brzo­

zy brodawkowatej (pospolitej), 

(86)219 - 26 - 33 
(F-0857) 

I-o) TOWARZYSKIE 

Ir 

813) 

,ms) 

el. 

ne 
sms) 

~-

sms) 

lA 

m.pl 

www.odloty.pl 
(fak.1444-0) 

Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", 
Al. Piłsudskiego 6; tel. 

790 - 718 - 540 
(fak.815-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(fak.618-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(fak.746-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 
Garaże blaszane - wzmocnio­

ne. Bramy garażowe. Trans­

port, montaż gratis! Producent: 

(29) 761 - 50 - 20, (85) 
733 - 52 -11,12- 245 - 075 
www_robstal-pl- RATY! 

(fak.614-0-1) 

Usługi koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 (p-0457 -o) 

Układan1e kostki brukowej. Docie­

plenia budynków, 605 - 956 - 535 
(p-0457-0) 

Usługi remontowo - wykończenio­

we: szpachlowanie, malowanie, za­

budowy, układanie paneli itp. tel. 

698 - 289 - 749, e-mail: profinish-

dom@gmail.com (fak/sms) 

Szpachlowanie, malowanie, ocie­

plenia poddaszy, 517 - 895 - 430 
(p-0572-0) 

NAMIOTY 
Rozmiary: Jakość: 

4x8 m x 2,75 PCV 

Kolory: 
czerwono - biały 

niebiesko - biały 

Dach 500 g/m kw. 
Ściany 400 g/m kw. 

Stelaż: pełnoocynkowane rury stalowe montowane na śruby 

Wy~tawiamy faktury VAT 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Spnedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 75500 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po puekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona opłata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

UNIMEDIATOR 
USLUOI KSIĘOOWE I FINANSOWE 

lInM 1Mohlt .. 1t94 . 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
kIlęi' pnyohod6w I roaohod6w, 

tyO&Iłt, vat 

TANIE KREDYTY: 
blpo\eOllle, aamooho4owe, aot6wkowe, 
Ol apl&tę IcrecIyt6w, cIIl firm IlObUk6w 

~AL~M4w44~4~ 
iii. 'fI21.ff.Hl _.",bIt""""" 

O SKOKRAFINERIA II 
Tanie POŻYCZKI 
- opr. od 9,99% 
- szybka decyzja 

LOKATY z wysokim 
zyskiem nawet 7,25% 

Korzystne UBEZPIECZENIA 

Łomża 

ul.Wyszyńskiego 2/6 
tel. 86 215 12 18 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok załaten la 1989 

TvlAN 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

Iic.zaw.203, lic zaw.S037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro - 100000 zl 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 128 000 zl tel. 

604051 082 

• ul. Wiejska - pow.45,42m2, II piętro , 2 pokoje - 119 000 zl tel. 

698506416 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, III piętro , 2 pokoje - 128 000 zl tel. 

698506416 

• -ul. Słowackiego - pow.60,78m2, II piętro , 3 pokoje- 158 OOOzl 

tel.698 506 416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro, 3 pokoje - 168 000 zl tel. 

604051082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 189 000 zl 

tel. 604 051 082 

DOMY 

• Łomża, ul. Strielców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. dzialki 

487m2, do wykończenia - 270 000 zl. tel. 604051 082 

• Łomża, ul. Leszczynowa - pow. 193 m2,pow.działki 180m2, wykończo-

ny- 370 OOOzl. tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) , 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. uż. 118m2, pow działki 811m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym - 390 OOOzł (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, Oś. Słoneczne - pow. uż . 97m2, pow. działki 534m2 

- 380 000 zl tel. 790375346 

• Charubin, gmina Turośl - pow. 123m2, pow. działki 1500m2, parte­

rowy z poddaszem użytkowym, wykończony - 268 000 zl. , tel. 604 227 658 

(KUPUJĄCY 0%) 

• Stawiski ,ul. Furmańska - pow.domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320 000 zł. tel.604 051 082 

• Nowogród, ul. Miastkowska - pow. uŻ . 127,6, pow. działki 1640 m2, 

nowy, parterowy z poddaszem użytkowym - 490000 zł. tel.604 051 082 

ZABUDOWANIA GOSPODARCZE 

• Stawiski, ul. Furmańska - pow. budynków 160m2, pow. działki 

326m2 - 120 000 zl. tel. 604 051 082 

• Pniewo, gmina Łomża - pow. budynku 100m2, pow. działki 2502m2 

- 120 000 zł tel. 604 051 082 

DZIAŁKI 

• Łomża ul. Nowogrod~ka - pow. 3789m2, budowlana -170 000 zł tel. 

604227658 

• Stare Modzele ,gmina Łomża - pow. 41 00m2 - 55000 zł tel. 

604051082 

• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051 082 

• Stara Łomża / Zosin - pow. 3841 m2 - 192 000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża - pow.1480m2, budowlana - 150 000 zł tel. 790375346 

• Łomża ul. Łąkowa - pow. 947m2 - 161 OOOzl tel. 790375346 

• Tamowo gmina Miastkowo - pow. 2159m2 - 40 000 zł tel. 

604227658 

"lila.. ....... ~ 
····..::-PÓt.NOc: 
NIERUC:HOMOŚC:I 
ul. Dworna 10 
18-400 Łomżą 

NEw/connect 
RYNC!K ĄI<C.JI mpw 

notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 

..... fn311'I'i1:J;m~I • .,@ą;ii'_ 
MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-857 (cegła) 

2 - pokojowe 

• Łomża Os. Parkowe - 44,88m2, III piętro, cena 140 OOOzł LOM-

727 (pustak) 
• Łomża, Południe - 43,50m2, II piętro, cena 166 OOOzł LOM-780 

( cegła) 
• Łomża, Południe - 48,50m2, I piętro, cena 140 OOOzł LOM-834 

(wielka płyta) OBNIŻKA! 

• Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 145000 zł LOM-865 (cegła) 

• Łomża ul. Konst. 3 Maja - 48,70m2, III piętro, cena 147 OOOzł LOM-

872 (wielka płyta) 

• Łomża, Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 OOOzł LOM-877 (silikat) 

3-pokojowe 

• Łomża, Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-893 

(wielka płyta) KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża, Konstytucji - 60,74m2, parter, cena 187 OOOzł LOM-894 

(wielka płyta) KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-

908 (wielka płyta) 

4-pokojowe 

• Łomża -72,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 (wielka płyta) 

• Ul. Konst. 3 Maja -72,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-738 

(wiełka płyta) OBNIŻKA! 

DÓMY 
. -'. ._ .. 

• Łomża, Nowa Łomżyca - p. domu 104m2, p. działki 300m2, cena 

485 OOOzł LOM-876 KUP BEZ PROWIZJI! (wysoki standard wy­

kończenia) 

• Łomża - domu 123m2, p. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-884 

• Łomża 05. Maria - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 
• Łomża - domu 150m2, p. działki 1290m2, cena 560 OOOzł LOM-889 

KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI! 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
._. . ...... 

• Pniewo - p. działki 1100 m2, cena 65 OOOzł LOM-M-369 

• Elżbiecin - p. działki 3 000m2, cena 150 OOOzł LOM-12 

• Kalinowo - p. działki 2100m2, cena 110 OOOzł LOM-783 TYLKO U 

NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• Nowe Kupiski - p. działki 1 444 m2, cena 90 000 zł LOM-818 

• Konarzyce - p. działki 1 700 m2, cena 145 000 zł LOM-817 

• Nowe Kupiski - p. działki 1 429m2, cena 90 OOOzł LOM-820 

• Łomża - p. działki 600m2, cena 150 OOOzł LOM-827 

• Siemień Nadrzeczny - p. działki 3600m2, cena 125 OOOzł LOM-841 

• Gm. Kolno - p. działki 3455m2, cena 39 OOOzł LOM-849 

• Łomźa - p. działki 752m2, cena 150 OOOzł LOM-851 

• Żelechy - p. działki 6 300m2, cena 50 OOOzł LOM-856 TYLKO U NAS! 

• Kalinowo - p. działki 3200m2, cena 120 OOOzł LOM-871 

• Stara Łomża pISz - p. działki 960m2, cena 99 OOOzł LOM-896 

KUP BEZ PROWIZJI! 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA 

BEZPŁATNE 

Sprzedam Mitshubishi L 300 

2.5 diesel (1991) platforma, wym. 

2mx1. Cena: 2.800 zł Telefon: 

512 - 277 - 941 

Sprzedam Polonez Caro 

Plus kombi 1.6GSI, 2-letni gaz 

(1999). Cena: 1.900 zł Telefon: 

504 - 961 - 240 

Skoda Fabia Kombi 1.4 MPI 

2001 Benzyna, centralny za­

mek wspomaganie, autoalarm, 
\ 

wspomaganie, radio CD, prze-

bieg 200tys. Cena 8500 zł, tel. 

506 - 413 -1 85 

(olb) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam VW Golf IV 1,9 TDi 

(2000 r.), wersja Edition, 110 KM, 

przebieg 195 tys., - aluminiowe 

felgi 16', - skórzana tapicerka. Ce­

na 14900 zł, tel. 794 - 242 - 425 
(olb) 

Sprzedam Forda Eskort z 1997 

r. silnik 1,3 benzyna, przebieg 

200 tys.km, bezwypadkowy, cena 

3000 zł , tel. 723 - 265 - 445 
(o/b) 

Sprzedam Audi B4 benzyna 

(1993 r.) stan perfekcyjny, 100% 

bezwypadkowy, cena 5700 zł, tel. 

513-066-104 
(olb) 

SPRZEDAM Toyotę Camry 2,2 

+ GAZ (1995 r.) klimatyzacja, cen­

tralny zamek, !apicerka welurowa, 

tempomat poduszki powietrzne x 

2. Cena 4000 zł do negocjacji, tel. 

509 - 277 - 605 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Bravo (1999 r.). 

ubezpieczenie do 2013, benzyna­

+Ipg, el szyby i lusterka, szyber­

dach, środek zadbany, cena 3200 

zł, tel. 506 - 792 - 893 
(o/b) 

Sprzedam Ford Escort Kombi 

1,8 D rok 1996. Cena 3000 zł , tel. 

887 - 956 - 681 
(olb) 

Sprzedam lub zamienię VW 

Passat B5 kombi, kolor srebrny, 

1.9tdi stan bdb bogato wyposa­

Żony, rok 1999, cena 12500 zł , tel. 

501 - 660 - 684 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Carinę E,1 .6 

na gazie sekwencyjnym, 1992 rok, 

abs, wspomaganie, el szyby, cen­

tralny zamek, hak, alufelgi, cd ra­

dio, stan mechaniczny bdb. Cena 

3200 zł, tel. 502 - 996 - 557 
(o/b) 

Sprzedam BMW 523i 2.5B (1996 

r.) skóra, klimatyzacja, podgrze­

wane fotele, parktronik, szy­

berdach, ciemny zielony meta­

Iik.Cena: 8.000 zł do uzg. Tel. 

796 - 600 - 648 
(olb) 

Sprzedam Skodę Felicia 1.3B 

gaz (1996 r.), sprawny - jeż­

dżący, ważne opłaty , granato­

wa. Cena: 2.200 zł do uzg. Tel. 

608 - 276 - 927 
(o/b) 

Sprzedam OPEL VECTRA B 

kombi Lift GAZ sekw. (1999 r..) ce­

na 8900 zł, tel. 505 - 741 - 279 
(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva 1.7CDTI 

(2005 r.) ABS, autoalarm, podusz­

ki powietrzne, immobiliser, ESP eJ. 

szyby, eJ. lusterka, klimatyzacja. 

Cena: 18 800 zł, tel. 792-362-157 
(olb) 

Sprzedam Peugeot 307 2.0 hdi 

(2003r) 5-drzwi, zarejestrowany. 

Cena 12900 zł. Więcej informacji 

pod nr tel. 784 - 073 - 079 
(olb) 

Sprzedam opla astra 1 A+gaz 

1992r. stan bdb. mało pali długo 

ważne opłaty , cena 2800 zł, tel. 

501-787 -792 
(o/b) 

Sprzedam VW Passat kombi , 

diesel , (1999 r.) ciemny granat, ce­

na 12500 zł, tel. 795-820-802 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Avensis (2000 

r.), 1.8 benzyna plus gaz, kom-

bi, bogate wyposażenie. 12000 zł. 

Kontakt 884 - 183 - 865 

Sprzedam Audi a6 c5 1,9 tdi 

kombi (1999 r.), przebieg 230 

km, cena 14000 zł, Czyżew, tel. 

601 - 679 -149 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam VOLVO S60 2.4 

(2000r) benzyna + gaz, przebieg 

144 000 km, bogate wyposażenie, 

cena 17900 zł, tel. 505 - 357 - 000 
(o/b) 

Ceny paliw 17 października 2012 r. 

Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 

BP Łomża 5,89 5,82 2,76 

Orlen Łomża 5,81 5,79 2,71 

·Nowogród 5,70 5,60 2,60 

Wizna 5,75 5,70 2,65 

Jakać Dworna 5,79 5,76 2,73 

Wygoda 5,75 5,72 2,66 

Lotos Zajazd Ryś 5,88 
Łomża 

5,81 2,71 

Orlen Kolno 5,79 5,75 2,65 

KONTA 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

Prenumerata zagraniana 
Płatna w złotych: 
Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, 
ul. Jana Kazimierza 31/33 
01-248 Warszawa, 
(22) 532-88-16, 
(22) 53-28-819 
Płatna w dewizach: 
(22) 532-88-23, 
fax (22) 53-28-734 

-10zł ~ 
-30zł ~ 
- 55 zł J.lO;iOZłf 
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. PREZYDENT 

MIASTA LOM ŻA 

Łomża, 12 października 2012r. 

WGN.6840.20.2012 

OGŁOSZENIE 
na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku, 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 Nr 102 poz. 651 

z późn o zm.) oraz § 3, § 6, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 roku, w sprawie sposobu i trybu prze­

prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomo-

ści (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) i uchwały Nr 52/IX/11 Rady Miej­

skiej Łomży z dnia 27 kwietnia 2011 roku, w sprawie wyrażenia 

zgody, na zbycie w drodze ustńego przetargu nieograniczone­

go, nieruchomości Miasta Łomży oraz zarządzenia nr 151/201 ,. 

Prezydenta Miasta Łomża, z dnia 18 lipca 2011 roku, w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie, w drodze ustnego przetargu nie­

ograniczonego, nieruchomości Miasta Łomża 

Prezydent Miasta Łomża ogłasza 

_ drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości Miasta Łomży, w postaci 16 działek, położonych 

w Łomży, w obrębie ulic: Browarnej, Podleśnej i Piaski, sta-

nowiących własność Miasta Łomży, posiadających urządzo-

ną księgę wieczystą KW LM1 L/00067350/5, przeznaczonych 

pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, zgodnie 

z poniższym zestawieniem. Przedmiotowa nieruchomość 

wolna jest od obciążeń i praw osób trzecich i ma dostęp do 

drogi publicznej. 

Pierwszy przetarg odbył się 31 lipca 2012r. 

Pow. 
Położenie 

Cena wy- Wadium 
Lp Nr działki działki 

działek 
woławcza 

zł 
ha zł (netto) 

1 30114/3 0,0510 ul. Topolowa 66810,00 6700,00 

2 30114/4 0,0452 ul. Topolowa 59212,00 5900,00 

3 30114/5 0,0475 ul. Topolowa 62225,00 6200,00 

4 30114/7 0,0500 ul. Topolowa 65500,00 6600,00 

5 30114/8 0,0500 ul. Topolowa 65500,00 6600,00 

6 30114/9 0,0500 ul. Topolowa 65500,00 6600,00 

7 30114/10 0,0540 ul. Topolowa 70740,00 7 .100,00 

8 30114/16 0,0482 ul. Topolowa 63142,00 6300,00 

9 30114/18 0,0504 ul. Topolowa 66024,00 6600,00 

10 30114/19 0,0467 ul. Topolowa 61 177,00 6 100,00 

11 30114/23 0,0754 ul. Browarna 98774,00 9900,00 

12 30114/25 0,0450 ul. Topolowa 58950,00 5900,00 

13 30114/27 0,0485 ul. Topolowa 63535,00 6400,00 

14 30114/28 0,0454 ul. Topolowa 59474,00 5900,00 

15 30114/31 0,0540 ul. Topolowa 70740,00 7 100,00 

16 30114/34 0,0465 ul. Topolowa 60915,00 6100,00 

1. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomży, 

Stary Rynek 14, w sali nr 201 A -II piętro, o godz. 1000
, w dniu 

21 listopada 2012 roku. 

KONTAKTY • Nr 43 . 21 1"'''''''''1<01 

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu będzie okazanie do­

wodu wpłaty wadium oraz dowodu tożsamości oferenta, a w 

przypadku udZiału osób prawnych - aktualnego dokumentu 

poświadczającego tożsamość firmy (ostatni miesiąc) oraz peł­

nomocnictwo do reprezentowania firmy. 

3. Wadium w wysokości określonej w powyższym wykazie uczest­

nicy przetargu powinni wpłacić najpóźniej do dnia 16listopa­

da 2012 roku na konto Urzędu Miejskiego w Łomży Nr 36 1060 

00760000 3310 0016 7784, Stary Rynek 14, 18 - 400 Łomża . 

4. Dowodem wniesienia wadium jest potwierdzenie z banku. 

5. Wadium wpłacone przez uczestnika, kt6ry wygrał przetarg za­

licza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

6. Osobom, które nie wygrały przetargu wadium zostanie zwró­

cone niezwłocznie po zamknięciu przetargu. 

7. O miejscu i terminie zwarcia umowy, Nabywca zostanie zawia­

domiony w ciągu 21 dni od dn ia rozstrzygnięcia przetargu. 

W przypadku niestawienia się Nabywcy w miejscu i terminie 

podanym w zawiadomieniu Prezydent Miasta może odstąpić 

od zawarcia umowy. W takim przypadku wpłacone wadium nie 

podlega zwrotowi. 

8. Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opłaty sądowe, 

geodezyjne (wraz usunięciem z działki zanieczyszczeń lub in­

nych rzeczy kolidujących z inwestycją) ponosi Nabywca. 

9. Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników je­

żeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje jedno postąpienie 

powyżej ceny wywoławczej . 

INFORMACJE DODATKOWE: 

1.Uczestnicy przetargu przed przystąpieniem do przeta rgu 

składają oświadczenie, że zapoznal i się ze stanem prawnym 

i stanem zagospodarowania nieruchomości oraz warunkami 

przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist­

niejącym. 

2. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca w rozumieniu prze­

pisów ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziem­

ców wymaga uzyskania zezwolenia wydawanego w drodze 

decyzji administracyjnej przez Ministra właściwego do Spraw 

Wewnętrznych . W przypadku nie uzyskania zezwolenia w ter­

minie 3 miesięcy od dnia wyłonienia go jako nabywcy, wpła­

cone wadium ulegnie przepadkowi. 

3. Nabywca przed przystąpieniem do zagospodarowania nieru­

chomości zobowiązany jest do uzyskania wszelkich zgód i po-

zwoleń wymaganych przepisami prawa. . 

4. Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany wpłacić ce­

nę zbycia nieruchomości. na którą składa się kwota (net­

to) osiągnięta w przetargu plus 23% podatku VAT, na kon­

to Urzędu Miejskiego w Łomży Nr 841060007600003310 

0016 7696, nie później niż do dnia zawarcia umowy nota-

rialnej. . 

5. Działki przeznaczone do przetargu można obejrzeć na stronach 

BlP Urząd Miejski w Łomży www.Lomza.pI/BIP 

Osoby zainteresowane mogą zapoznać się z dodatkowymi in­

formacjami o nieruchomościach i warunkach przetargu w Urzę­

dzie Miejskim w Łomży, Wydział Gospodarowania Nieruchomo­

ściami pokój 211, tel. 086 215-68-24. 

Prezydent Miasta ma prawo odwołania przetargu z waż­

nych powodów. 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

mgr Beniamin J. Dobosz ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 



Volvo zmiażdżone między dwoma tirami pod światłami koło Sztabina; jedna osoba nie żyje, dwie ciężko ranne 
w szpitalu. Fot. Policja 

Zmiażdżony między 

tirami 
Na światłach przed remonto­

wanym mostem na Biebrzy koło 
Sztabina (droga krajowa nr 8) bia­
łoruski tir uderzył w tył stojącego 
przed nim volvo i wepchnął oso­
bówkę pod nacżepę stojącej przed 
nią ciężarówki. Na miejscu zgi­
nął kierowca volvo (lat 23, miesz­
kaniec powiatu sejneńskiego) , 

a dwoje pasażerów zostało cięż­
ko rannych. Ranny został także 
sprawca wypadku, czyli kierowca 
białoruskiego tira, który trafił do 
policyjnego aresztu. 

Masakra na zakręcie 
w Starej Rusi (gm. Wysokie 

Mazowieckie) kierowca volvo na 
zakręcie uderzył w tył lanasa, któ­
ry włączał się do ruchu, wyjeżdża­
jąc z drogi podporządkowanej . Si­
ła uderzenia była tak duża, że lanos 
został rozerwany na pół! Volvo wy­
padło z jezdni, uderzyło w drzewo 
i przewróciło się na bok. Do szpita­
la z obrażeniami ciała zostali prze­
wiezieni kierowca (lat 29) i pasażer 
(lat 59) lanosa oraz czterech męż­
czyzn (lat 16,19,23 i 43), którzy je­
chali volvo. 

Tir w rowie 
Na trasie Grajewo - Miecze 

(gm. Rajgród) kierowca tira stra­
cił panowanie nad pojazdem, zje­
chał na pobocze i wpadł do rowu. 

Ciężarówkę, która przewróciła 
się na bok, wiele godzin podno­
sili i usuwali strażacy przy pomo­
cy specjalistycznego sprzętu. Na 
sZCZęście, kierowcy (lat 54) nic się 
nie stało. Dostał mandat. 

Złapali złomiarzy 

Mieszkaniec Łomży zgłosił po­
licji, że z jego podwórka w nocy 
ktoś ukradł stalowe i aluminio­
we profile oraz kątowniki (szko­
da 400 zł) . Szukając złodziei, po­
licjanci zauważyli na ulicy dwóch 
mężczyzn (lat 29 i 52), niosących 
metalowe przedmioty. Na widok 
patrolu rzucili się do ucieczki. Po­
licjanci złapali ich po krótkim po­
ścigu . Obaj złodzieje byli pijani. 

Fałszywi kwestarze 
Szajka fałszywych kwestarzy 

kilka miesięcy naciągała miesz­
kańców Suwałk na datki na le­
czenie chorego dziecka . Za­
trzymała ich policja. Jak się 

okazało, opisywane przez nich 
chore dziecko nie istniało. Oszu­
ści przyjeżdżali do Suwałk z są­
siednfego województwa. Wyłu­
dzane datki wynosiły z reguły od 
10 do 50 zł od osoby. Wszyscy 
"kwestarze" staną przed sądem. 
Policja przypomina, że publiczna 
kwesta wymaga zezwolenia wój­
ta , burmistrza gminy lub pre­
zydenta miasta (starosty, mar­
szałka), w którym się odbywa. 
Dlatego powinniśmy najpierw 
żądać od kwestarza okazania do­
kumentu, potem wspomagać cel 
kwesty. W przypadku wątpliwo ­

ści, najlepiej powiadomić policję 
(tel. 997, kom. 112). 

Pijany tatuś 

Mieszkaniec (36 lat) podgra­
jewskiej wsi czuł się mniej pijany 
niż jego młodszy (26 lat) kolega 
i uzn ał, że może odwieźć go sa­
mochodem. Wziął nawet do au-

ta swoją trzyletnią córeczkę. Całej 

trójce udało się dojechać do Gra­
jewa. Tam w sklepie obaj zostali 
zatrzymani przez policję i odpo­
wiedzą także za narażenie życia 
i zdrowia dziecka. 

Przemyt 
345 000 paczek papiero ­

sów bez i'0lskich znaków ak­
cyzy znaleźli funkcjonariusze 
Centralnego Biura Śledczego 
i białostockiego Urzędu Kon­
troli Skarbowej w ciężarówce, 
zaparkowanej na osiedlu Zie ­
lone Wzgórza w Białymstoku. 
Według dokumentów celnych , 
ciężarówka miała przewozić 

brykiet z Białorusi do Polski. 
Kierowca (lat 23 , mieszkaniec 
Białegostoku), został zatrzyma­
ny. Czarnorynkowa wartość pa­
pierosów to 3,5 mln zł, szkoda 
Skarbu Państwa na VAT i akcy­
zie 5,5 mln zł. 

Narkotyki 
W Łomży policjanci znaleź­

li w mieszkaniu mężczyzny (lat 
31) , karanego za handel narko­
tykami, 240 g marihuany . . Była 
ukryta w reklamówce na wiesza­
ku z ubraniami. 

Sutenerzy skazani 
Na kary od 3,5 do 3 lat wię­

zienia skazał łomżyński sąd 

trzech mężczyzn (z Łomży, Pisza 
i uchodźca z Czeczenii) za wer­

bowanie i wysyłanie do Niemiec 
dziewczyn, które miały tam pra­

cować jako prostytutki. Docho­
dziło przy tym do pozbawiania 

ich wolności. Wyrok nie jest pra­
womocny. 

Pitawal 
Bez akcyzy 

"W Łomżycy, o dwie wiorsty 
od Łomży, strażnik akcyźny wy­
krył sprzedaż wódki w mieszkaniu 
b. żołnierza Szarłowa. Zabrawszy 
corpus delicti, winowajcę oddano 
pod sąd; śledztwo się prowadzi. 
Przed dwoma zaś tygodniami od­
kryto fabrykę wina w Łomży przy 
ulicy Długiej w piwnicy, gdzie zna­
leziono kilkanaście beczek przygo­
towanego preparatu, w którym po 
dopełnieniu rozbioru wykryto kil­
ka kwart czystego alkoholu': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 

listopad 1898 roku). 

Zbrodnia 
"Łomża. Zbrodnia. W nocy nie 

wykryci dotąd złoczyńcy zamor­
dowali dwie młode Żydówki, sio­
stry, utrzymujące herbaciarnię 
w domu własnym przy ul. Ryba­
ki. Ofiary zbrodni, siostry Gutma­
nówny, podjąć miały w tych dniach 
parę tysięcy rubli z kasy oszczęd­
ności; zabójstwo więc popełniono 
przypuszczalnie w celach rabunku. 
Pieniędzy mordercy w sklepie nie 
znaleźli. Jedna z sióstr została za­
rżnięta, druga zaduszona': 

"W dopełnieniu do wiadomości 
podanej w artykule poprzednim 
o zabójstwie sióstr Guttmanówien 
zaznaczamy, że do dzisiejszego 
dnia (7 maja) nie zdołano wpaść 
na trop złoczyńców. Niezmiernie 
przygnębiające czyni to wrażenie 
w mieście, tern większe, że obecne 
morderstwo jest z rzędu trzeciem, 
jakie w ciągu ostatnich trzech lat 
popełniono na tej samej ulicy, 
a drugi już raz w tym samym do­
mu i za każdym razem bezkarnie. 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
maj 1900 roku". 

Rabunek 
,,16 września na szosie Nowo­

gród - Myszyniec, na 3 kilometrze 
za Nowogrodem, na przejeżdża­

jącego mieszkańca wsi Popiołki, 

gminy Gawrychy, powiatu Kolneń­
skiego, Aleksandra Dusaka napa­
dło 3 złoczyńców, którzy zrabowali 
48 złotych i świadectwo na konie. 
Napadu dokonali Aleksander Wal­
czyk, czyściciel z Nowogrodu i jego 
szwagier Mieczysław Dobrzyński, 
których ujęto i osadzono w aresz­
cie. Trzeci, nieznany na razie na­
pastnik zbiegł i jest poszukiwany': 

("Wspólna Praca", październik 
1924 roku). 
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Urszula Skarbińska z Łomży , 

J)o bre maniery,' 

Biżuteria: jaka, gdzie, kiedy? 
Kobiecie filigranowej po­

winna wystarczyć jedna ozdo­

ba o prostych liniach. Kobieta 

o pełnym biuście powinna wie­

dzieć, że najlepiej będzie jej pa­

sował naszyjnik, sięgający od 

nasady szyi do połowy mostka, 

ponieważ wtedy punktem przy­

ciągającym uwagę będzie punkt 

nad biustem. Pani o pełnej szyi, 

która wskazuje, że nie jest już ta­

ka młoda, powinna unikać ścią ­

gających uwagę na szyję dłu­

gich kolczyków. 

Etykieta nakazuje zakładać 

mniej biżuterii w dzień, więcej 

wieczorem. Zaleca rezygnację 

z biżuterii na pogrzebie i w trak­

cie odwiedzin w szpitalu. Poucza, 

że gospodyni przyjęcia powinna 

wybierać ozdoby dyskretne, by nie 

zdominować innych pań. Do pra­

cy zrezygnuj z długich kolczyków, 

które mogłyby rozpraszać roz­

mówców lub stukać w słuchaw­

kę telefoniczną podczas służbo­

wej rozmowy. 
SALONOWIEC 

}(---~-~-~-------------------

Składniki: 

Sałatka 

z rukoli 

• sałata rukola (pół opakowania) 

• pół gruszki 
• garść czarnych oliwek 
• 2 łyżki ziaren słonecznika 
• 2 łyżki ziaren dyni 
• 5 suszonych pomidorów 
• kilka suszonych śliwek 
• 4 plastry wędzonej szynki (naj ­
lepiej szwarcwaldzkiej) 
• kilka cieniutkich plastrów twar­
dego sera 
• garść grzanek 
• 2 łyżki octu balsamicznego 

Oliwki kroimy na pół. Suszo­

ne pomidory i suszone śliwki kro-

imy w kostkę na mniejsze kawał­

ki. Gruszkę obieramy i kroimy na 

cienkie plasterki. Szynkę szwar­

cwaldzką układamy na papierze 

do pieczenia i podpiekamy w pie­

karniku. Na suchej patelni praży­

my ziarna słonecznika ciągle mie­

szając, żeby się nie przypaliły. 

Sałatę wykładamy do dużej 

miski sałatkowej . Do sałaty do­

kładamy pokrojone oliwki, suszo­

ne pomidory, suszone śliwki, ziar­

na słonecznika (po wystudzeniu) 

i dyni oraz pokrojoną na mniejsze 

kawałki podpieczoną szynkę i ser 

pokrojony w wąskie paski. 

Wszystkie składniki delikat­

nie mieszamy, a tuż przed po­

daniem polewamy octem bal­

samicznym. 

.... .. .. .. • . . .. ... .... H 

~ .... "' ~ ~ ... "' ..... .. 
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Py:tanieinty,'lJlne 

Mam 22 lata, jestem z kobie­

tą 5 lat starszą. Uczy mnie seksu. 

Zanim ją poznałem, masturbo­

wałem się codziennie. Czasami 

nawet dwa razy, bo gdy myśla­

łem o jakiejś dziewczynie, za­

czynałem się pieścić. Kiedy ją 

poznałem, kochaliśmy się w róż­

ny sposób, bo ona zawsze coś wy­

myślała i proponowała. Ostatnio 

chciałem ją zaskoczyć, pokazać, 

że też coś potrafię, przygotowa­

łem się teoretycznie i ... wyszła 

kłap a z mojego powodu. Wróci­

łem do domu i znów zacząłem 

się masturbować. Teraz boję się 

następnego spotkania, bo może 

Lekarz domowy,' 
Nigdy nie chorowałam na nic 

poważnego. Mam tylko niskie ci­

śnienie i dzień zaczynam od kawy, 

a w południe piję drugą. Ostatnio 

dokuczają mi zawroty głowy. Czy 

to nie od nadmiaru kawy? 
Efżbieta 

Najprawdopodobniej nie jest to 

I reakcja na nadmiar kawy, bo dwie 

filiżanki nie są nadmiarem. Za­

wroty głowy nie są chorobą, tylko 

objawem jakiegoś innego schorze­

nia. Nie można ich bagatelizować. 

Występują przy zaburzonej pracy 

Pod paragrafem 

Jestem w ciąży. Nie chcę wią­

zać się z ojcem mojego dziecka, 

choć teraz jesteśmy razem. On 

obiecuje, że zawsze będzie płacił 

na utrzymanie dziecka. Chciała­

bym jednak tę sprawę załatwić 

prawnie. Czy muszę zgłosić się 

do sądu? Jak to załatwić? 
Monika 

Sąd w tym wypadku nie jest ko­

nieczny, sprawę można załatwić 

przez zawarcie umowy w formie 

aktu notarialnego. W akcie trzeba 
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znów skończyć się kompromita_ 

cją. Co robić? 
Jarek 

U młodych mężczyzn, którzy 

rozpoczynają aktywność seksu­

alną, zdarzają się zaniki wzwo­

du. Ich powodem jest najczęściej 

stres. Mężczyzna pragnie dobrze 

wypaść, a takie intensywne sku­

pienie uwagi rodzi emocjonal­

ne napięcie, nerwicową reakcję 

i wzwód zanika. Seksu też trzeba 

się uczyć. Będzie dobrze, gdy bę­

dziecie się kochaś spontanicznie, 

bez »ciśni~nia», że jedno drugie 

zaskoczy jakimś nowym pomy­

słem . Nie skupiajcie się wyłącznie 

na technicznych sprawach. Spraw­

ność seksualna nie zależy od wy­

myślonej techniki, ale od pewno­

ści siebie, poczucia atrakcyjności 

i tego, czy czujemy się potrzebni. 

błędnika, cukrzycy, schorzeniach 

laryngologicznych. Towarzyszą 

zmianom w obrębie kręgosłupa 

szyjnego. Tętnica może być czaso­

wo uciskana wskutek zwyrodnień 

i deformacji kręgów oraz wyrost­

ków, a to powoduje niedokrwienie 

części mózgowia. Gwałtownych 

ruchów głowy i tułowia powinny 

unikać osoby z bardzo niskim, ale 

także z wysokim ciśnieniem tętni­

czym. Skok lub spadek jego pozio­

mu może wywołać nagły zawrót 

głowy_ Przyczyn takiego stanu 

może być wiele i dlatego należy 

udać się do lekarza. 

określić, kto jest zobowiązany do 

płacenia alimentów, dla kogo, w ja­

kiej wysokości i podać termin płat­

ności. Ważne, aby w umowie zna­

lazło się oświadczenie ojca dziecka, 

że poddaje się egzekucji na podsta­

wie art. 777 kpc. Wówczas akt no­

tarialny będzie także tytułem egze­

kucyjnym. W takiej sytuacji gdyby 

ojciec dziecka przestał płacić ali­

menty, aktem można wystąpić do 

sądu o nadanie dokumentowi klau­

zuli wykonalności, która umożli­

wi wszczęcie postępowania egze­

kucyjnego przez komornika. 
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Romantyczna? 
Romantyczny? 

1. Czy oglądając film lub czytając 
książkę zdarza się, że wilgotnie­
ją Ci oczy? 
a) nigdy - l 
b) czasami - 3 
c) bardzo często - 5 
2. Czy wierzysz w miłość od 
pierwszego wejrzenia? 
a) tak - 5 
b) nie - l 
c) wierzę wzauroczenie od pierw­
szego wejrzenia.- 3 
3. Jeśli się kocha to ... 
a) nic innego nie ma znaczenia - 5 
b) trzeba walczyć z tym niemą­
drym uczuciem - .1 

.e) nie wolno zapomnieć, że miłość 
przemija - 3 
4. Masz do wyboru, że spełni się 
jedno z poniższych marzeń. Któ­
re wybierzesz? 
a) nagrodę Nobla - 3 
b) być multimilionerem - l 

c) chcę być wolny(a) jak ptak - 5 
5. Które z tych miejsc uważasz za 
najlepsze na pierwszą randkę? 
a) jego (jej) mieszkanie - l 

b) park, plaża, łąka - 5 
c) kino, kawiarnia - 3 
6. Czy dopuszczasz możliwość 
erotycznego zbliżenia na pierw­
szej randce? 
a) jeśli oboje tego chcemy, tak - l 
b) uważam to za naganne, ale sa­
mea) nie zawsze stosuję się do tych 
zasad - 3 

c) nie dopuszczam nawet takiej 
myśli - 5 

7. Które określenie najbardziej 
do Ciebie pasuje? 
a) aniołek - 3 

b) cicha woda, która rwie brze­
gi - 5 

e) diabełek - l 

8. Wybierz jeden bukiet kwiatów: 
a) bukiet róż - 3 
b) bukiet orchidei - l 
e) bukiet kwiatów polnych - 5 
9. Jeśli ktoś by ci zaproponował: 
masz pracę i pokój w Nowym 

Jorku, ale musisz opuścić Polskę 
na zawsze ... 
a) pakuję walizkę i wyjeżdżam - l 

b) wspaniała perspektywa, tylko 
bardzo nieprzyjemny warunek - 3 

c) nigdzie nie jadę - 5 
10. Marzenia, to według Ciebie: 
a) domena niemądrych panienek - l 

b) wspaniały sposób na poprawie­
nie samopoczucia - 5 
c) coś co przychodzi nagle i jest 
miłe, ale nie wolno do tego przy­
wiązywać wagi - 3 

Masz 10 - 22 punkty: nie jesteś 
romantyczna/y. Każdą sytuację, 
w której się znajdujesz, oceniasz na 
trzeźwo i analizujesz na wszelkie 
sposoby. Absolutnie nie wierzysz 
w miłość od pierwszego wejrze­
nia, a gdyby jednak coś takiego Ci 
się przydarzyło wówczas sam (a) sie­
bie sprowadzasz na ziemię. Ponad 
romantyczną miłość, romantyczny 
seks, cenisz życiowy komfort. 

Masz 23 - 37 punktów: ro­
mantyczność drzemie w Tobie, 
ale nie dopuszczasz jej do głosu. 
Wydaje Ci się, że romantyczne za­
chowania nie są mądre i lepiej je 
ukrywać przed obcymi. Marzysz 
o wielkiej romantycznej miłości. 

Druga strona natury podpowia­
da Ci, że romal1tycznie jest tyl­
ko w książkach i filmach, a praw­
dziwa wielka miłość w życiu się 
prawie nigdy nie zdarza. Mówiąc 
krótko: jesteś romantyczna, jesteś 
romantyczny, ale za żadne skarby 
nie chcesz się do tego przyznać. 

Masz 38-50 punktów: spra­
wiasz wrażenie jakbyś żył(a) z gło­

wą w chmurach. Niewiele dociera 
do Ciebie z realnego świata i masz 
bardzo duie problemy z wykorzy­
stywaniem życiowych doświadczeń. 
Żyjesz jakby we śnie, z którego nie 
p.otrafisz się wybudzić. Są ludzie, 
którzy rozgryźli Twój romantyczny 
sposób istnieFlia, wykorzystują to, 
a Ty nie potrafisz się bronić. 

~~~~~~~~~~, 

BANK~KA~Ą~Ó~J 
Żona do męża: 
- Wiesz, tak naprawdę to de­

nerwuje mnie w tobie tylko jed­
no. Twoja niekonsekwencja. Co­
dziennie to samo, o cokolwiek 
bym cię nie poprosiła: wynieś 

śmieci, przybij gwoździa, obierz 
ziemniaki, zawsze słyszę to samo: 
"Zaraz", "Nie pali się': "Za chwilę". 

- No dobrze, a gdzie tu niekon­
sekwencja? 

- W trakcie seksu zawsze ła­
miesz ten schemat! 

• 
Bogaty w stanie upojenia alko-

holowego - luzak 
Biedny w stanie upojenia alko­

holowego - pijany jak świnia 

stoi, trzeci etap - nie widzi jak mu 

robi loda. 

• 
- Słyszałem , że masz nową 

dziewczynę? - mówi kumpel. 
- Nooo. 
- A fajna w łóżku? 
- W sumie to nie wiem. Jedni 

mówią, że fajna, inni, żenie fajna. 
ff 

Mężczyzna 1/3 życia spędza na 
spaniu. Pozostałe 2/3 poświęca na 
namawianie kobiet do przespania 
się z nim. 

• 
Trzech kolegów dzieli się wra-

żeniami z ostatnich imprez: 
- Tak się urąbałem, że jak 

otworzyłem rano oczy, to patrzę 
do garażu, a tam jakiś obcy sa­
mochód stoi. Okazało się, że cu­
dzym autem przyjechałem. - mó­
wi pierwszy. 

- A ja budzę się rano, otwieram 
oczy, patrzę: żona. Odwracam się 
na drugi bok, a tu jakaś laska! 
Okazało się, że jakąś d ... ę z baru 
do własnego, małżeńskiego łoża 

zaciągnąłem! - mówi drugi. 
- To jeszcze nic. Budzę się ra­

no, otwieram oczy, patrzę: leżę 
na trawniku bez majtek, fiut mi 

Myrślty-gQdnia: 

Człowiek Wyrachowany nie musi 
być geniuszem matematyki 

Bogaty z manicure - playboy 
Biedny z manicure - pedał 

• 
Bogaty czytający gazetę - in-

telektualista 
Biedny czytający gazetę - bez­

robotny szukający pracy 

• 
Bogaty homoseksualista - gej 
Biedny homoseksualista - pie­

przony zboczeniec 

• 
Bogaty zmęczony - menedżer 

w stresie 
Biedny zmęczony - mięczak 

• 
- Dlaczego strajk na PKP nie 

może trwać krócej niż trzy dni? 

- Żeby zarząd załapał, że to 
nie spóźnienie ... 

• 
Trzy etapy otyłości mężczyzny: 

pierwszy etap - nie widzi jak mu 
wisi, drugi etap - nie widzi jak mu 

stoi jak maczuga, a na nim siedzi 
kura i dziobie mnie w jajka. A ja 
miałem tak sucho w gębie, że na­
wet "sio, sio!" nie mogłem powie­
dzieć! - mówi trzeci. 
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Łomża 

"Bruno Sznajder", sala wi­

dowiskowa Miejskiego Domu 

Kultury (ul. Wojska Polskiego 

3), czwartek, 18 października, 

godz. 19.00. 
Jednoaktówka Sławonilla Mroż­

ka opowiada o grze między ide­

alistycznym Lisem, racjonalnym 

Tu warto być 

Kogutem i nie do końca iywym człowiekiem Bruno. Co z tego wyniknie? 

Spektakl Teatru Aktywnego z MDK w reżyserii Joanny Kłamy. Wystę­

pują: Maciek Dmochowski, Iza Rakowska, Łukasz Drężek (na zdjęciu) . 

"Nad zwierciadłem': Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, tel. 

21641 00), sobota, 20 października, godz. 12.00. 

Wystawa poplenerowa Międzynarodowego Pleneru Plastycznego, któ­

ry latem zorganizowało w Rajgrodzie Społeczne Stowarzyszenie Praso­

znawcze "Stopka" z Łomży. Kuratorem pleneru był prof. Andrzej Stru­

miłło. Udział wzięło 27 twórców z Polski i zagranicy. 

Uroczyste zakończenie VIII Festiwalu Sacrum et Musica pod patro­

natem "Kontaktów': Katedra łomżyńska (ul. Dworna 25), niedziela, 21 

października, godz. 13.00. 

Z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego pod dy­

rekcją Jana Miłosza Zarzyckiego wystąpią Adam Zdunikowski (tenor), 

Dariusz Włójcik (baryton), Katarzyna Zdziarska (sopran) i Ksena Saw­

szyszwili (sopran). W programie koncertu utwory Bacha, Haendla, 

Stradelli i Mozarta. 
XI Ogólnopolski Turniej Tańca Młodzieżowego ,;Wirująca Strefa", 

Hala im. Olimpijczyków Polskich (ul. Ks. Anny 18), sobota 20 - nie­

dziela 21 października. 04rgan~ator: MDK (tel. 86 216 32 26). 

W sobotę od godz. 11.30 konkursy solistów w tańcach hip hop, house 

i popping. W niedzielę od godz. 14.00 konkurs formacji break dance. 

"Z ust do ust", recital Janusza Radka, Centrum Kultury (ul. Saclowa 

12), środa, 24 października, godz. 19.00. 

Nietuzinkowy artysta, niebanalny człowiek, niezwykły wokalista. Przy 

akompaniamencie pianisty Tomasza Filipczaka i trębacza Piotra Ziar­

kiewicza zaśpiewa utwory ze swojej najnowszej płyty "Z ust do ust" oraz 

wieczne młode piosenki liryczne Ewy Demarczyk i Czesława Niemena. 

Supraśl 

"Boska komedia", Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 710 8845). 

Premiera nowego spektaklu znakomitego Teatru w reżyserii Jakuba 

Nvoty, sobota, 20 października, godz. 18.00; można go obejrzeć także 

w niedzielę, 21 października o 18.00. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 18 października (czwartek) - Żółwik 

Sammy 2, godz. 13.45 oraz Bitwa pod Wiedniem, godz. 15.30, 18.00, 

20.30; 19 - 24 października (piątek - środa) - Bitwa Pod Wiedniem, 

godz. 15.30, 18.00 oraz Uprowadzenie 2, godz. 20.30 (w sobotę i nie­

dzielę także Żółwik Sammy 2, godz. 13.45). 

Kino ,;Wrzos" w Kolnie: 20 - 22 października (sobota - poniedziałek) 

- Goryl Śnieżek w Barcelonie, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 18 października (czwartek) -

Bitwa pod Wiedniem, godz. 12.00, 17.00, 19.30 oraz Żółwik Sam my 2, 

godz.14.30; 19 - 24 października (piątek - środa) - Bitwa pod Wied­

niem, godz. 17.00 oraz Uprowadzona 2, godz. 19.30 (w piątek, sobotę 

i niedzielę także Na tropie 14.30). 

BARAN (21 III - 20 IV): mo­

że Ci się przydarzyć miłość, od 

pierwszego wejrzenia, która prze­

rodzi się w dłuższy związek. Dla 

będących w związku możliwe za­

ręczyny, ślub. W sprawach,finan­

sowych przyjrzyj się uważnie, co 

się pojawi, może to jest ta długo 

oczekiwana okazja na poprawę. 

BYK (21 IV - 21 V): spróbuj zro­

bić coś zupełnie inacz,ej, niż do­

tąd. Idż za głosem serca i intu­

icji. Ten tydzień otworzy w Tobie 

pasję i zaangażowanie. Siła Two­

ich marzeń i emocji przyciągnie 

szczęśliwe wydarzenia. 

BUŻNIĘTA (22 V - 20 VI): 

dobry nastrój ogarnie Cię w spra­

wach uczuciowych, będzie czas 

i miejsce na obiecującą nową zna­

jomość albo odświeżenie w związ­

ku już istniejącym. Ktoś Cię sym­

patycznie zaskoczy, bo zauważy 

Cię i doceni. Ten tydzień zapa­

miętasz jako szczególnie udany, 

na coś się zdecydujesz i nabie­

rzesz przyspieszenia. 

RAK (21 VI - 22 VII): poczujesz 

przypływ energii, dobrego samo­

poczucia i optymizmu. Wykorzy­

staj to w kierunku, o jakim my­

ślisz od dawna, nie czekaj, działaj 

od jutra, a nawet od dziś. Co masz 

do stracenia? 

LEW (23 VII - 22 VIII): zda­

rzyć się może coś nieoczekiwa­

nego po to, żeby Ci uzmysłowić, 

że Twoje życie musi pójś~ w in­

nym kierunku, już nie może być 

tak, jak do tej pory. Otrzymasz 

znak bardzo delikatny, nakłania­

jącyCię do zmIany podejścia, na­

stępny może by.ć bardziej dosadny 

w konsekwencjach_ 

PANNA 
(23 VIII - 22 IX): przed 

Tobą bariery i ograniczenia 

Są na to dwa sposoby: albo 

zmienić kierunek dzia­

łania i wybrać zu-

, pełnie inną drogę, 

albo zdecydowanie 

pokonać przeszkody. 

Być może za nimi dro­

ga będzie gładka? . 
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WAGA (23 IX - 23 X): ra­

czej nie masz powodów do obaw 

o przyszłość. Przed Tobą spokój 

i ciekawe wydarzei1ia. Twoje po­

sunięcia będą przynosić efekty. 

Jest w Tobie pracowitość i cier­

pliwość, wiesz, że jak coś ma na­

stąpić, to nastąpi. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

koło fortuny jakby zatoczyło peł­

ny okrąg i jesteś w punkcie wyj­

ścia. Ale z doświadczeniem 

i życiową mądrością. Coś, na co 

czekasz, jest już bardzo blisko. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

pragniesz bezpieczeństwa i sta­

bilizacji i w dużym stopniu już 

je masz. Twój związek również 

ustabilizował się na pewnym 

poziomie i przez dłuższy czas 

tak pozostanie. 

KOZlOROŻEC (22XII:"19I): 
Twoja dalsza droga jest bardzo 

wyraźna, wiesz co trzeba zrobić. 

Masz otwarty umysł, dwie ręce, 

więc walcz o swoje. Nie zakładaj 

z góry pecha i że nic już z Ciebie 

nie będzie. 

WODNIK (20 I - 18 II): bę­

dziesz chwytać się różnych me­

tod poprawy sytuacji. Któraś oka­

że się skuteczna, dlatego wciąż 

próbuj, eksperymentuj, wychodź 

z tradycyjnego sposobu myślenia, 

Wszystko, co nowe i odmienne, 

bardzo Ci służy. W miłości w tym 

tygodniu uważaj, nie słuchaj ko­

goś, kto będzie Ci coś wmawiał. 

RYBY (19 II - ,20 III): zapowia­

da się jakiś nowy pomysł zawo­

dowy, który narodzi się w Two-

jej głowie. Będzie ciężko go 

przeprowadzić, ale 

gdyby się udało, by­

łaby to diametralna 

zmiana w Twoim ży­

ciu. W miłości masZ 

z kimś połączenie 

intelektualne, nato­

miast trzeba popra-

cować nad emocjarni 

i bliskością, coś między 

wami stoi i przeszkadza. 

A może ktoś? 

www.kontakty-tygodnik.coIltpl 
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Szósty raz Mistrzem Polski! 

Dominik Seroka z Łomży szó­

sty raz z rzędu obronił tytuł Mi­
strza Polski w kata na Otwartych 

Mistrzostw Polski Karate Fudo­
kan w Warszawie (13 paździer­

nika). Wywalczył również srebr­

ne medale w fukugo i kumite. 30 

października będzie reprezento­

wał Polskę w Pucharze Europy 

na Cyprze. 
Awans Weroniki 
Podczas rozegranego 

w niedzielę (14 października) 

w hali sportowej w Piątnicy I Wo­
jewódzkiego Turnieju Kwalifika­

cyjnego Seniorów w Tenisie Sto­
łowym, Weronika Łuba z AZS 

PWSIiP Wałkuscy Łomża zaję­
ła trzecie miejsce wśród senio­

rek i wywalczyła prawo udziału 
w Mistrzostwach Polski. Pierwsza 

była Marta Lis z MOKS Słonecz­
ny Stok Białystok, a druga Patry­

cja Kostro z KTS Wysokie Mazo­

wieckie. 
Anita trzecia 
Anita Szepelska z UKS Re­

turn przy III LO w Łomży zajęła 
III miejsce w Mistrzostwach Wo­

jewództwa Podlaskiego Młodzi­
czek w Tenisie. Turniej wygrała 

Maja Makal (TT Stanley Biały­
stok). Organizatorem był KTT 

Stanley Białystok. 

Koszykówka w Mechania-
ku ... 

Międzynarodowy Turniej Ko­
szykówki Mechaniak Basket od­

będzie się 20 - 21 października 

(sobota - niedziela) w Zespole 
Szkół Mechanicznych i Ogólno­

~ształcących nr 5 w Łomży. Wy­
startuje 6 drużyn: w tym dwie go­

spodarzy, jedna z I LO w Łomży, 
po jednej z Puńska, Białegosto­

ku i Lazdiju na Litwie. Początek 

w sobotę, godz. 9.00. Mecz fina­

łowy w niedzielę, godz. 13.00. Za­
kończenie, godz. 14.30 . 

... iwTKKF 

Zapisy do II edycji Miejskiej 
Ligi Koszykówki Kobiet przyj­

muje do 23 października TKKF 
Łomża (tel. 86 - 216 - 46 - 05) . . 

Spotkanie organizacyjne kapi­

tanów drużyn 24 październi­

ka, godz. 15.00 w TKKF. Zawo­

dy rozegrane zostaną 17 listopada 

w Hali im. Olimpijczyków Pol­
skich. 

ŁKS przegra' wGrajewie 0:1 
Chluby nie przyniósł ŁKS-owi 

sobotni występ na boisku Warmii 
Grajewo. Był zespołem lepszym, 
lecz przegrał, bo sędzia odesłał na 
trybuny dwóch zawodników. To 
już kolejny mecz, w którym ŁKS 
grał w okrojonym składzie z powo­
du czerwonych kartek. W trakcie 
akcji ofensywnych gospodarzy To­
masz Bernatowicz dwukrotnie nie­
przepisowo powstrzymał zawod­
nika Warmii i dostał dwie żółte 
kartki, w efekcie czerwoną. W 40 
minucie opuścił boisko. Kilka mi­
nut później Robert Chychol za­
chował się tak, jakby chciał celowo 
pójść w ślady Bernatowicza. Mając 
na koncie jedną żółtą kartkę, sfau­
lował bramkarza Warmii i zszedł 
z boiska. Mimo gry w dziewiąt-

kę, ŁKS do końca zagrażał bram­
ce Warmii. Dopiero w 84 minucie 
jedynego gola na wagę zwycięstwa 
strzelił obrońca Warmii Konrad 
Kowalko. Była to trzecia pod rząd 
porażka ŁKS i pierwsza pod okiem 
nowego trenera Mariusza Bekasa. 
Piłkarze na własne życzenie tracą 

Współzawodnictwo szkół 

Po dwóch latach przerwy, spo­
wodowanej zawieszeniem Łom­
żyńskiego Szkolnego Związku 
Sportowego, do Łomży wróci­
ło sportowe współzawodnictwo 
szkół. Organizuje je _Miejski 
Szkolny Związek Sportowy, któ­
ry powstał w miejsce zawieszo­
nego. "Dokładnie nie wiadomo, 
dlaczego stary związek został za­
wieszony. Prawdopodobnie zagi­
nęły jakieś dokumenty rejestro­
we. Nowy został zarejestrowany 
w KRS w Białymstoku 30 grud­
nia ubiegłego roku. Kieruje nim 
pięcioosobowy Zarząd . Prowa­
dzimy działalność od l stycznia 

w oparciu o dotacje z budżetu 
miasta. Mamy siedzibę w PG nr 1. 
W spółzawodnictwo szkół zosta­
ło wznowione praktycznie od II 
semestru ubiegłego roku szkolne­
go", mówi prezes Miejskiego SZS 
Marek Brzozowski. Wiceprezesa­
mi zostali Barbara Jałbrzykowska 
i Artur Nadolny, a członkami Za­
rządu naczelnik wydziału oświaty 
w UM Andrzej Piechocińsi oraz 
radny Andrzej Wojtkowski. 

We wtorek (16 października) 

w Zespole Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących odbyło się 
podsumowanie współzawodnic­
twa za ubiegły rok szkolny. W śród 

ciężko wywalczoną, wysoką pozy­
cję w tabeli. 

Wyniki pozostałych drużyn 
z Łomżyńskiego w 12 kolejce: Wis­
sa Szczuczyn - MKS Korsze 1:2; So­
kół ·Ostróda - Olimpia Zambrów 
2:1; Orzeł Kolno - Płomień Ełk 1:4. 

Fot. Jarosław Sarnacki 

szkół podstawowych wśród 

dziewcząt i chłopców, wygrała SP 
nr 10. Drugie miejsce zajęła SP nr 
7, a III SP nr 5. Wśród gimnazjów 
pierwsze i drugie miejsce ex equo 
zajęły PG nr 8 i PG nr 1. ("Ósem­
ka" ma I miejsce w męskiej rywa­
lizacji, II w dziewczęcej, "Jedynka" 
odwrotnie). Na trzecim miejscu 
jest PG nr 6. 

Wśród szkół ponadgimnazjal­
nych w rywalizacji męskiej naj ­
lepszy jest Ekonomik, przed Me­
chahiakiem i Wetą, w rywalizacji 
dziewczęcej II LO przed Ekono­
mikiem i Mechaniakiem. Pucha­
ry wręczył i gratulacje w imieniu 
prezydent~ Łomży złożył naczel­
nik Andrzej Piechociński. 

ŁOM2:A, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studłoOrotugabs.pI 
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Teraz tylko 

7,15 zl/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

Teraz tylko 

15,50 Zł/worek 
Cena brutto 

PREFBET 
TERMO-BIAŁY 

Klej do murowania bloczków 
i płyt gazobetonowych a także 
do cienkich spoin daje pełną 
gwarancję przyczepności. 

Zużycie: 1 ,5kg/1 mml1 111'; 
opakowanie 25 kg 

139 zł/m3 
PŁYTY 
STYROPIANOWE 
FASADA Cena brutto 

Teraz tylko 

4,40 zł/m2 
Cena brutto 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

Teraz tylko 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

Terazlylko 

7,95 zl/szt 
Cena brutto 

3,40 zl/szt 
Cena brutto 

Bloczek B6 
14x24x38 

BLOCZEK 
BETONOWY 

Teraz tylko 

89 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

1,69 zł/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

16,00 zł/wore 
Cena brutto 

KLEJ 
DO STYROPIANU 
ASPOLOS 

Zużycie: 

4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

18 KG 

ROZTWÓR 
ASFALTOWY 
GRUNTUJĄCY 

IZOLBETA 

SYSTEM 
KOMINOWY 
8M 

Teraz tylko 

2330 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

18,50 zł/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

19 'c~go zł/m2 

Rigips 260 X 120 
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